
 
№2

7.02.2020 г.

Периодическое печатное издание органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район
Распространяется бесплатно.

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
от 25 декабря 2019 г. №217
«О внесении изменений в решение Думы МО Байкаловский муниципальный район
№166 от 26.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования Байкаловский
муниципальный район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 6.12.2018 
г. №144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменени-
ями, внесёнными Законами Свердловской области от 4.06.2019 г. №44-ОЗ, от 2.08.2019 г. №56-ОЗ, от 
21.11.2019 г. №103-ОЗ), решения Думы МО Байкаловский муниципальный район от 28.11.2013 года 
№128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Байкалов-
ский муниципальный район» (с изменениями, внесёнными решениями Думы от 27.11.2014 г. №193, от 
5.11.2015 г. №261, от 31.03.2016 г. №297, от 31.05.2016 г. №304, от 29.07.2016 г. №311, от 25.09.2017 г. 
№82, от 29.11.2017 г. №93, от 21.08.2019 г. №203, от 27.11.2019 г. №212) Дума муниципального обра-
зования Байкаловский муниципальный район РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 26 
декабря 2018 года №166 «О бюджете муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» («Вестник Байкаловского муниципального района» 
за №1 от 11.01.2019 г.), следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 1 раздела I решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объём доходов муниципального бюджета:
1) 813 658,7 тысячи рублей на 2019 год, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 609 561,2 тысячи рублей».
2) Подпункт 1 пункта 2 раздела I решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объём расходов муниципального бюджета:
1) 893 870,3 тысячи рублей на 2019 год».
3) Подпункт 1 пункта 3 раздела I решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить превышение расходов над доходами муниципального бюджета (дефицит):
1) 80 211,6 тысячи рублей на 2019 год».
4) Подпункт 1 пункта 6 раздела I решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга:
1) 0,0 тысячи рублей на 2019 год».
5) Подпункт 1 пункта 7 раздела I решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить размер Резервного фонда местной администрации:
1) 100,0 тысячи рублей на 2019 год».
6) Пункт 4 раздела III решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета 

на исполнение публичных нормативных обязательств, (приложение 7) в сумме:
1) 561,2 тысячи рублей в 2019 году;
2) 612,1 тысячи рублей в 2020 году;
3) 612,1 тысячи рублей в 2021 году».
7) Подпункт 1 пункта 6 раздела III решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов из муниципального бюджета, предоставляемых 

бюджетам сельских поселений, расположенным на территории Байкаловского муниципального района, 
(приложение 9) в сумме:

1) 48 998,0 тысячи рублей на 2019 год».
8) Подпункт 1 пункта 7 раздела III решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда:
1) 8 265,6 тысячи рублей, в том числе за счёт акцизов на нефтепродукты 8 195,9 тысячи рублей, за счёт 

остальных налоговых и неналоговых доходов 69,7 тысячи рублей на 2019 год.
9) Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального
образования Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Свод доходов муниципального бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Но-
мер

стро-
ки

Код Наименование группы,
подгруппы, статьи, подстатьи

или элемента доходов

Сумма, в тысячах рублей

на 2019
год

на 2020
год

на 2021
год

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ
И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

210 145,2 211 530,3 217 685,1

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

171 496,0 173 339,0 181 137,8

3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 171 496,0 173 339,0 181 137,8
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5 904,0 5 904,0 5 904,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производи-
мым на территории Российской 
Федерации

5 904,0 5 904,0 5 904,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

8 874,8 8 725,9 6 926,1

7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощённой системы 
налогообложения

2 079,1 2 551,5 4 325,3

8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый 
доход для отдельных видов дея-
тельности

6 080,0 5 900,0 0,0

9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

533,4 120,4 121,8

10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных рай-
онов

182,3 154,0 2 479,0

11 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

1 175,0 1 190,0 1 234,0

12 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением  Вер-
ховного Суда Российской Феде-
рации)

1 170,0 1 190,0 1 234,0

13 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

5,0 0,0 0,0

14 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

2 509,3 2 192,9 2 253,4

15 000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые распо-
ложены в границах сельских 
поселений и межселенных тер-
риторий муниципальных рай-
онов, а также средства от про-
дажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 405,0 1 280,0 1 320,0

16 000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собствен-
ности муниципальных райо-
нов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреж-
дений)

52,0 5,0 5,0

17 000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опе-
ративном управлении органов 
управления муниципаль-
ных районов и созданных 
ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений)

299,0 286,0 294,8

18 000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участ-
ков)

743,3 611,5 622,8

19 000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными 
районами

10,0 10,4 10,8

20 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ
ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

75,0 123,0 123,0

21 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду

75,0 123,0 123,0

22 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

17 675,3 18 147,7 18 172,5

23 000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муници-
пальных районов

16 984,8 17 664,2 17 669,7

24 000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесён-
ных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных рай-
онов

464,9 483,5 502,8

25 000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципаль-
ных районов

225,6 0,0 0,0

26 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

439,5 244,3 251,4

27 000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных 
районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреж-
дений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казён-
ных), в части реализации основ-
ных средств по указанному 
имуществу

64,0 137,3 141,4

28 000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены 
в границах сельских поселе-
ний и межселенных территорий 
муниципальных районов

349,0 102,0 105,0

29 000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в соб-
ственности муниципальных рай-
онов (за исключением земель-
ных участков муниципальных 
автономных учреждений)

26,5 5,0 5,0

30 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 996,3 1 663,5 1 682,9



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района2
31 000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотрен-
ные статьями 116, 118, 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, ста-
тьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132, 133, 134, 135, 135.1 Налого-
вого кодекса Российской Феде-
рации, а также штрафы, взыска-
ние которых осуществляется на 
основании ранее действовавшей 
статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1,3 0,0 0,0

32 000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за административные правона-
рушения в области налогов и 
сборов, предусмотренные Кодек-
сом Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях

0,4 2,0 2,0

33 000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за административные правона-
рушение в области государствен-
ного регулирования производ-
ства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
и табачной продукции

94,6 0,0 0,0

34 000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей 
среды

1,0 90,0 95,0

35 000 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение лесного законо-
дательства на лесных участках, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов

181,5 0,0 0,0

36 000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитар-
но-эпидемиологического бла-
гополучия человека и законода-
тельства в сфере защиты прав 
потребителей

428,0 338,0 345,0

37 000 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов

50,0 0,0 0,0

38 000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации  об адми-
нистративных правонаруше-
ниях, предусмотренные ст. 20.25.
Кодекса Россйской Федерации 
об административных правона-
рушениях

90,0 150,0 150,0

39 000 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципаль-
ных правовых актов, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных 
районов

6,6 23,7 23,7

40 000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

1 142,9 1 059,8 1 067,2

41 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

603 513,5 505 336,7 525 567,8

42 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

609 561,2 505 336,7 525 567,8

43 000 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

88 729,0 56 989,0 51 839,0

44 000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

88 729,0 56 989,0 51 839,0

45 000 2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
СУБСИДИИ)

243 328,3 173 078,2 188 277,6

46 000 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на софинанси-
рование капитальных вложений 
в объекты муниципальной соб-
ственности <1>

7 455,8 0,0 0,0

47 000 202 25016 05 0000 150 Субсидии бюджетам муни-
ципальных районов на меро-
приятия федеральной целевой 
программы «Развитие водохо-
зяйственного комплекса Рос-
сийской Федерации в 2012-2020 
годах»

12 710,0 0,0 0,0

48 000 202 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на обновление 
материально-технической базы 
для формирования у обучаю-
щихся современных технологи-
ческих и гуманитарных навыков

3 186,8 0,0 0,0

49 000 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

1 203,5 0,0 0,0

50 000 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на реализацию 
программ формирования совре-
менной городской среды

4 211,2 0,0 0,0

51 000 2 02 25567 05 0000 150 Субсидия бюджетам муници-
пальных районов на реализацию 
мероприятий по устойчивому 
развитию сельских террито-
рий <2>

5 757,0 0,0 0,0

52 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов <3>

208 804,0 173 078,2 188 277,6

53 000 2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

272 511,2 270 096,2 280 078,3

54 000 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на предо-
ставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

3 784,0 3 900,0 3 900,0

55 000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъ-
ектов РФ <4>

65 238,9 66 975,4 66 714,2

56 000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

985,1 986,3 1 020,5

57 000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

2,5 2,5 2,6

58 000 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

5 123,4 4 730,0 4 730,0

59 000 2 02 35462 05 0000150 Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на компен-
сацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

17,6 0,0 0,0

60 000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов <5>

197 359,7 193 502,0 203 711,0

61 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ

4 992,7 5 173,3 5 372,9

62 000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов  местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями <6>

4 611,0 5 173,3 5 372,9

63 000 2 02 49999 05 0000150 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов <7>

381,7 0,0 0,0

64 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2,0 0,0 0,0

65 000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты муниципаль-
ных районов

2,0 0,0 0,0

66 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

1 863,4 0,0 0,0

67 000 2 18 35118 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципаль-
ных районов от возврата остат-
ков субвенций на осуществле-
ние первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из бюд-
жетов поселений

26,3 0,0 0,0

68 000 2 18 35120 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципаль-
ных районов от возврата остат-
ков субвенций на осуществле-
ние полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации из 
бюджетов поселений

38,5 0,0 0,0

69 000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципаль-
ных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов поселений

1 797,4 0,0 0,0

70 000 2 18 05010 05 0000150 Доходы бюджетов муниципаль-
ных районов от возврата бюд-
жетными учреждениями остат-
ков субсидий прошлых лет

1,2 0,0 0,0

71 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-7 913,1 0,0 0,0

72 000 2 19 25567 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий из бюджетов муни-
ципальных районов

-59,6 0,0 0,0

73 000 2 19 35118 05 0000 150 Возврат остатков субвенций 
на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты из бюджетов муници-
пальных районов

-26,3 0,0 0,0

74 000 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в РФ из бюд-
жетов муниципальных районов

-38,5 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 3
75 000 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан из бюджетов муници-
пальных районов

-134,6 0,0 0,0

76 000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов муниципальных районов

-7 654,1 0,0 0,0

77 ИТОГО ДОХОДОВ: 813 658,7 716 867,0 743 252,9
<1> По данной строке указаны:

Субсидии на развитие газификации в сельской местности 7 455,8 0,0 0,0
<2> По данной строке указаны:

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

5 169,0 0,0 0,0

Субсидии на грантовую поддержку местных инициатив граж-
дан, проживающих в сельской местности

588,0 0,0 0,0

<3> По данной строке указаны:
Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов по реализации ими их отдельных 
расходных обязательств

171 747,0 169 945,0 185 019,0

Субсидии на осуществление в пределах полномочий муници-
пальных районов мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

3 940,7 3 133,2 3 258,6

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению  
питанием обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

11 558,0 0,0 0,0

Субсидии на модернизацию уличного освещения 7 530,1 0,0 0,0
Субсидии на реализацию проектов по приоритетным направ-
лениям работы с молодёжью на территории Свердловской 
области

100,0 0,0 0,0

Субсидии на обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологичн-
ских и гуманитарных навыков

679,1 0,0 0,0

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

1 151,5 0,0 0,0

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

4 233,7 0,0 0,0

Субсидии на грантовую поддержку местных инициатив граж-
дан, проживающих в сельской местности

105,9 0,0 0,0

Субсидии на проведение работ по описанию местоположения 
границ территориальных зон и населённых пунктов, внесе-
ние в Единый государственный реестр недвижимости сведе-
ний о границах территориальных зон и населённых пунктов, 
выполнение комплексных кадастровых работ

3 320,8 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение осуществления оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры с учётом 
установленных указами Президента РФ показателей соотно-
шения заработной платы для данной категории работников в 
2019 году

2 157,3 0,0 0,0

Субсидии на организацию деятельности по сбору, транспор-
тированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захо-
ронению твёрдых коммунальных отходов

2 279,9 0,0 0,0

<4> По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по созданию административных 
комиссий

106,4 106,4 106,4

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, относящихся к госу-
дарственной собственности Свердловской области

192,0 199,0 207,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным катего-
риям граждан компенсаций расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

58 670,0 58 257,0 58 257,0

Cубвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренных законом Сверд-
ловской области

0,4 0,4 0,4

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по расчету и предоставлению за счёт 
средств областного бюджета бюджетам поселений дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

5 444,0 7 671,0 7 387,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, про-
живающим на территории Свердловской области, меры соци-
альной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

0,0 21,0 21,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации проведения мероприя-
тий по отлову и содержанию безнадзорных собак

349,7 349,7 349,7

Субвенции на осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по организации  и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей нахо-
дящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

476,4 370,9 385,7

<5> По данной строке указаны:
Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспече-
ние дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

130 720,0 125 851,0 132 756,0

Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

66 639,7 67 651,0 70 955,0

<6> По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полно-
мочий органов местного самоуправления сельских поселений 
по составлению, исполнению и контролю над исполнением 
бюджетов сельских поселений

3 892,9 4 425,2 4 595,9

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полно-
мочий органов местного самоуправления сельских поселений 
в области строительства, архитектуры и градостроительства

718,1 748,1 777,0

<7> По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты на приобретение оборудо-
вания и материалов для учреждений дополнительного обра-
зования

186,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на приобретение оборудо-
вания, материалов и мягкого инвентаря для муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

100,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на приобретение сцениче-
ских костюмов для учреждений дополнительного образования

95,7 0,0 0,0

Приложение 3
к решению Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального
образования Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета
Но-
мер

стро-
ки

Код главного
администратора
доходов бюджета

Код вида доходов
местного бюджета

Наименование главного администратора доходов
бюджетов и кодов доходов бюджетной классификации

1 004 Министерство финансов Свердловской области
2 004 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-

нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд муниципальных районов

3 035 Территориальная комиссия Байкаловского района
по делам несовершеннолетних и защите их прав

4 035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

5 045 Департамент по охране,
контролю и регулированию использования
животного мира Свердловской области

6 045 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

7 048 Департамент Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования
по Уральскому федеральному округу

8 048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду <1*>

9 100 Управление Федерального казначейства
по Свердловской области

10 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учё-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты <1*>

11 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты <1*>

12 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учётом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты <1*>

13 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учётом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты <1*>

14 141 Управление Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Свердловской области

15 141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства в области охраны окружающей среды

16 141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства в области обеспечения санитарно-эпидеми-
ологического благополучия человека и законодатель-
ства в сфере защиты прав потребителей

17 141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

18 161 Управление Федеральной антимонопольной
службы по Свердловской области

19 161 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд муниципальных районов

20 182 Управление Федеральной налоговой службы
по Свердловской области

21 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1*>
22 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой 

системы налогообложения <1*>
23 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных 

видов деятельности
24 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, истёкшие 
до 1 января 2011 года) <1*>

25 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1*>
26 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истёкшие до 1 января 2011 года) <1*>
27 182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

28 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

29 182 1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов

30 182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учрежде-
ний, организаций на содержание милиции, на благоу-
стройство территорий, на нужды образования и другие 
цели, мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов

31 182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района4
32 182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о налогах и сборах, предусмотренные ста-
тьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, ста-
тьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 
134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации <1*>

33 182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, пред-
усмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях <1*>

34 188 Главное управление Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Свердловской области

35 188 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулиро-
вания производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей и табачной продукции

36 188 1 16 25074 05 00000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности муниципальных районов

37 188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства в области обеспечения санитарно-эпидеми-
ологического благополучия человека и законодатель-
ства в сфере защиты прав потребителей

38 188  1 16 43000 01 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях

39 188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

40 901 Администрация муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

41 901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

42 901 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджет-
ных кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов 
муниципальных районов

43 901 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

44 901 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

45 901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления муни-
ципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

46 901 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-
щего казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

47 901 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

48 901 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

49 901 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов муниципальных районов

50 901 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

51 901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

52 901 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

53 901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казённых), 
в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

54 901 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казённых), 
в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

55 901 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских посе-
лений и межселенных территорий муниципальных 
районов

56 901 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

57 901 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджет-
ного законодательства (в части бюджетов муниципаль-
ных районов)

58 901 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

59 901 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов муни-
ципальных районов

60 901 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

61 901 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд муниципальных районов

62 901 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении бюджет-
ных кредитов за счёт средств бюджетов муниципаль-
ных районов

63 901 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблюде-
ние муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

64 901 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

65 901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

66 901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов

67 901 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов 
по решениям о взыскании средств из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

68 901 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных райо-
нов по решениям о взыскании средств, предоставлен-
ных из иных бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

69 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <2*>
70 906 Управление образования

Байкаловского муниципального района
71 906 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов муниципальных районов
72 906 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов
73 906 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

74 906 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов муни-
ципальных районов

75 906 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

76 906 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

77 906 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов

78 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <2*>
79 913 Контрольно-счётный орган муниципального

образования Байкаловский муниципальный район
80 913 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов
81 913 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджет-

ного законодательства (в части бюджетов муниципаль-
ных районов)

82 913 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

83 913 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

84 913 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

85 913 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <2*>

<1*> Примечание. В части доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района.
<2*> Примечание. В части безвозмездных поступлений, подлежащих зачислению в бюджет муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район.

Приложение 4
к решению Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального
образования Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Но-
мер

стро-
ки»

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
ви-
да

рас-
хо-
дов

Наименование раздела,
подраздела, целевой статьи

или вида расходов

Сумма, в тысячах рублей
на 2019

год
на 2020

год
на 2021

год

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

55 875,0 58 376,7 59 880,2

2 0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

1 606,2 1 750,6 1 818,1

3 0102 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

1 606,2 1 750,6 1 818,1

4 0102 5000021010 Глава муниципального образова-
ния Байкаловский муниципаль-
ный район

1 606,2 1 750,6 1 818,1

5 0102 5000021010 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

1 606,2 1 750,6 1 818,1

6 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

1 251,6 1 345,5 1 397,3

7 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

354,6 405,1 420,8



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 5
8 0103 Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

2 727,9 2 470,6 2 484,2

9 0103 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

2 727,9 2 470,6 2 484,2

10 0103 5000021000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

1 298,8 951,0 932,5

11 0103 5000021000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

1 080,4 898,0 932,5

12 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

663,9 690,6 717,2

13 123 Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

210,0 0,0 0,0

14 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

206,5 207,4 215,3

15 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

218,4 53,0 0,0

16 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

169,4 53,0 0,0

17 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

49,0 0,0 0,0

18 0103 5000021040 Председатель представительного 
органа муниципального образо-
вания

1 429,1 1 519,6 1 551,7

19 0103 5000021040 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

1 429,1 1 519,6 1 551,7

20 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

1 103,8 1 168,1 1 192,7

21 129 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам 
государственных (муниципаль-
ных) органов

325,3 351,5 359,0

22 0104 Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

26 808,4 28 325,3 29 078,5

23 0104 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

26 808,4 28 325,3 29 078,5

24 0104 01Ц0000000 Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной про-
граммы «Социально-экономиче-
ское развитие МО Байкаловский 
муниципальный район»

26 808,4 28 325,3 29 078,5

25 0104 01Ц0121000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

26 090,3 27 577,2 28 301,5

26 0104 01Ц0121000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

21 689,3 22 549,5 23 273,8

27 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

16 603,5 17 094,3 17 752,7

28 122 Иные выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

119,8 339,8 206,9

29 129 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам 
государственных (муниципаль-
ных) органов

4 966,0 5 115,4 5 314,2

30 240 Иные закупки, товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

4 262,9 4 890,5 4 890,5

31 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

1 175,8 1 174,6 1 174,6

32 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

3 087,1 3 715,9 3 715,9

33 850 Уплата налогов,сборов и иных 
платежей

138,1 137,2 137,2

34 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

137,2 137,2 137,2

35 853 Уплата иных платежей 0,9 0,0 0,0
36 0104 01Ц01Э1010 Осуществление части организа-

ционных полномочий исполни-
тельных органов МСУ сельских 
поселений по вопросам градо-
строительства и архитектуры

718,1 748,1 777,0

37 0104 01Ц01Э1010 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

718,1 748,1 777,0

38 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

552,4 575,5 597,7

39 129 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам 
государственных (муниципаль-
ных) органов

165,7 172,6 179,3

40 0105 Судебная система 2,5 2,5 2,6
41 0105 5000000000 Непрограммные направления

деятельности
2,5 2,5 2,6

42 0105 5000051200 Осуществление государствен-
ных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции по муници-
пальным образованиям, располо-
женным на территории Свердлов-
ской области

2,5 2,5 2,6

43 0105 5000051200 530 Субвенции 2,5 2,5 2,6
44 0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

17 945,6 18 538,6 19 134,9

45 0106 0300000000 Муниципальная программа 
«Управление финансами МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

13 444,5 13 953,1 14 446,3

46 0106 0350000000 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муниципаль-
ной программы «Управление 
финансами МО Байкаловский 
муниципальный район» на 
2014-2020 годы

13 444,5 13 953,1 14 446,3

47 0106 0350121000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

10 949,3 11 521,7 11 934,5

48 0106 0350121000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

9 400,1 10 739,6 11 152,4

49 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

7 228,2 8 238,5 8 555,9

50 122 Иные выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

6,8 31,1 31,1

51 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

2 165,1 2 470,0 2 565,4

52 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 549,2 782,1 782,1

53 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

550,0 274,0 274,0

54 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

999,2 508,1 508,1

55 0106 0350121020 Управление информационными 
технологиями, создание и тех-
ническое сопровождение инфор-
мационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализа-
ции муниципальной программы

677,5 348,2 348,2

56 0106 0350121020 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

677,5 348,2 348,2

57 0106 03501П1010 Осуществление полномочий испол-
нительных органов МСУ сельских 
поселений по составлению, испол-
нению и контролю за исполнением 
бюджетов, составлению отчётов об 
исполнении бюджетов

1 817,7 2 083,2 2 163,6

58 0106 03501П1010 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

1 817,7 2 083,2 2 163,6

59 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

1 398,9 1 602,8 1 664,4

60 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

418,8 480,4 499,2

61 0106 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

4 501,1 4 585,5 4 688,6

62 0106 5000021000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

1 503,7 1 186,6 1 158,7

63 0106 5000021000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

998,8 1 113,1 1 156,1

64 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

769,0 856,8 889,8

65 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

229,8 256,3 266,3

66 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

504,9 73,5 2,6

67 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

449,9 73,5 2,6

68 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

55,0 0,0 0,0

69 0106 5000021030 Руководитель контрольно-счёт-
ного органа муниципального 
образования

922,2 1 056,9 1 097,6

70 0106 5000021030 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

922,2 1 056,9 1 097,6

71 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

709,2 812,7 843,9

72 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

213,0 244,2 253,7

73 0106 50П00П1010 Исполнение полномочий пред-
ставительных органов местного 
самоуправления сельских поселе-
ний по осуществлению муници-
пального внешнего финансового 
контроля

1 390,6 1 593,8 1 655,3



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района6
74 0106 50П00П1010 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-
ных) органов

1 390,6 1 593,8 1 655,3

75 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

1 069,9 1 226,0 1 273,2

76 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

320,7 367,8 382,1

77 0106 50П00П1020 Исполнение полномочий испол-
нительных органов местного 
самоуправления сельских поселе-
ний по осуществлению муници-
пального внутреннего финансо-
вого контроля

684,6 748,2 777,0

78 0106 50П00П1020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

652,5 748,2 777,0

79 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

502,2 575,7 597,6

80 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

150,3 172,5 179,4

81 242 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

32,1 0,0 0,0

82 0111 Резервные фонды 100,0 350,0 350,0
83 0111 5000000000 Непрограммные направления

деятельности
100,0 350,0 350,0

84 0111 5000020700 Резервные фонды исполнитель-
ных органов местного самоуправ-
ления

100,0 350,0 350,0

85 0111 5000020700 870 Резервные средства 100,0 350,0 350,0
86 0113 Другие общегосударственные 

вопросы
6 684,4 6 939,1 7 011,9

87 0113 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

5 884,1 6 159,6 6 232,4

88 0113 0110000000 Подпрограмма «Социаль-
ная политика муниципаль-
ного образования Байкаловский 
муниципальный район»

3 375,7 4 543,5 4 589,0

89 0113 0110629100 Пенсионное обеспечение муници-
пальных служащих

3 375,7 4 543,5 4 589,0

90 0113 0110629100 321 Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

3 375,7 4 543,5 4 589,0

91 0113 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальной собственно-
стью МО Байкаловский муни-
ципальный район»

1 944,5 1 195,2 1 214,5

92 0113 01Ж0120020 Мероприятия по приобретению, 
содержанию, управлению и рас-
поряжению муниципальной соб-
ственностью, содержанию имуще-
ства в безвозмездном пользовании

1 944,5 1 195,2 1 214,5

93 0113 01Ж0120020 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 944,5 1 195,2 1 214,5

94 243 Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества

715,5 0,0 0,0

95 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 229,0 1 195,2 1 214,5

96 0113 01Ф0000000 Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в МО Байкалов-
ский муниципальный район»

192,0 199,0 207,0

97 0113 01Ф0146100 Осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской 
области по хранению, комплек-
тованию, учёту и использованию 
архивных документов, относя-
щихся в государственной соб-
ственности Свердловской области

192,0 199,0 207,0

98 0113 01Ф0146100 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

192,0 199,0 207,0

99 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

145,4 163,0 171,0

100 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

46,6 36,0 36,0

101 0113 01Ц0000000 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Социально-эко-
номическое развитие МО Бай-
каловский муниципальный 
район»

371,9 221,9 221,9

102 0113 01Ц0121040 Представительские расходы по 
приему официальных лиц и деле-
гаций, деловые встречи

265,1 115,1 115,1

103 0113 01Ц0121040 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

265,1 115,1 115,1

104 0113 01Ц0141100 Осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской 
области по определению перечня 
должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об 
административных правонаруше-
ниях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,4 0,4 0,4

105 0113 01Ц0141100 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

0,1 0,1 0,1

106 540 Иные межбюджетные трансферты 0,3 0,3 0,3
107 0113 01Ц0141200 Осуществление государственного 

полномочия Свердловской обла-
сти по созданию административ-
ных комиссий

106,4 106,4 106,4

108 0113 01Ц0141200 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

106,4 106,4 106,4

109 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

81,7 81,7 81,7

110 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

24,7 24,7 24,7

111 0113 0300000000 Муниципальная программа 
«Управление финансами МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

750,3 729,5 729,5

112  0113 0340000000 Подпрограмма «Развитие 
информационной системы 
управления финансами»

750,3 729,5 729,5

113 0113 0340121010 Обновление и сопровождение 
программных комплексов в сфере 
финансов

750,3 729,5 729,5

114 0113 0340121010 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

750,3 729,5 729,5

115 0113 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

50,0 50,0 50,0

116 0113 5000021100 Долевое участие  муниципаль-
ного образования в Ассоциации 
«Совет муниципальных образова-
ний Свердловской области»

50,0 50,0 50,0

117 0113 5000021100 853 Уплата иных платежей 50,0 50,0 50,0
118 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 985,1 986,3 1 020,5
119 0203 Мобилизационная

и вневойсковая подготовка
985,1 986,3 1 020,5

120 0203 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

985,1 986,3 1 020,5

121 0203 5000051180 Осуществление первичного воин-
ского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты

985,1 986,3 1 020,5

122 0203 5000051180 530 Субвенции 985,1 986,3 1 020,5
123 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 435,6 7 659,0 7 717,9

124 0309 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

7 395,1 7 547,9 7 606,8

125 0309 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

7 395,1 7 547,9 7 606,8

126 0309 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение 
общественной безопасности 
населения МО Байкаловский 
муниципальный район»

7 395,1 7 547,9 7 606,8

127 0309 0160122010 Обеспечение деятельности МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская 
служба МО Байкаловский муни-
ципальный район»

6 727,1 6 785,4 6 844,3

128 0309 0160122010 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

5 827,0 6 098,3 6 332,7

129 111 Фонд оплаты труда учреждений 4 493,0 4 680,8 4 860,8
130 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

0,0 26,9 26,9

131 119 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

1 334,0 1 390,6 1 445,0

132 240 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

893,7 659,2 483,7

133 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

806,5 571,3 438,3

134 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

87,2 87,9 45,4

135 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

6,4 27,9 27,9

136 0309 0160122060 Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций и гражданской обороне

668,0 762,5 762,5

137 0309 0160122060 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

668,0 762,5 762,5

138 0314 Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

40,5 111,1 111,1

139 0314 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

40,5 111,1 111,1

140 0314 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение 
общественной безопасности 
населения МО Байкаловский 
муниципальный район»

40,5 111,1 111,1

141 0314 0160122070 Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности насе-
ления на территории муниципаль-
ного образования, профилактика 
экстремизма и предотвращение 
терроризма

40,5 111,1 111,1

142 0314 0160122070 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

40,5 111,1 111,1

143 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

32 746,4 10 685,0 14 373,0

144 0405 Сельское хозяйство
и рыболовство

787,4 787,4 787,4

145 0405 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

787,4 787,4 787,4



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 7
146 0405 01Г0000000 Подпрограмма «Поддержка 

развития сельскохозяйствен-
ного производства на террито-
рии  МО Байкаловский муни-
ципальный район»

437,7 437,7 437,7

147 0405 01Г0123010 Предоставление грантов победи-
телям трудового соревнования 
среди сельхозтоваропроизводите-
лей, работников АПК по дости-
жению наивысших показателей 
на территории МО Байкаловский 
муниципальный район

437,7 437,7 437,7

148 0405 01Г0123010 350 Премии и гранты 0,0 437,7 437,7
813 Субсидии (гранты в форме субси-

дий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием услуг, 
не подлежащие казначейскому 
сопровождению

437,7 0,0 0,0

149 0405 01С0000000 Подпрограмма «Обеспечение 
эпизоотического и ветеринар-
но-санитарного благополучия 
МО Байкаловский муници-
пальный район»

349,7 349,7 349,7

150 0405 01С0142П00 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской обла-
сти по организации проведения 
мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных собак

349,7 349,7 349,7

151 0405 01С0142П00 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

349,7 349,7 349,7

152 0406 Водное хозяйство 12 710,0 0,0 0,0
153 0406 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

12 710,0 0,0 0,0

154 0406 01Л0000000 Подпрограмма «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на терри-
тории Байкаловского муници-
пального района»

12 710,0 0,0 0,0

155 0406 01Л02L0160 Капитальный ремонт гидротехни-
ческих сооружений

12 710,0 0,0 0,0

156 0406 01Л02L0160 540 Иные межбюджетные трансферты 12 710,0 0,0 0,0
157 0408 Транспорт 5 244,0 1 939,2 5 627,2
158 0408 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

5 244,0 1 939,2 5 627,2

159 0408 01Б0000000 Подпрограмма «Развитие 
транспортного и дорожного 
комплекса МО Байкаловский 
муниципальный район»

5 244,0 1 939,2 5 627,2

160 0408 01Б0124170 Организация межмуниципаль-
ного транспортного обслуживания 
населения

5 244,0 1 939,2 5 627,2

161 0408 01Б0124170 811 Субсидии на возмещение недопо-
лученных доходов и(или) возме-
щение фактически понесённых 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг

5 244,0 1 939,2 5 627,2

162 0409 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

9 626,1 5 904,0 5 904,0

163 0409 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

8 265,6 5 904,0 5 904,0

164 0409 01Б0000000 Подпрограмма «Развитие 
транспортного и дорожного 
комплекса МО Байкаловский 
муниципальный район»

8 265,6 5 904,0 5 904,0

165 0409 01Б0224020 Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования 
межмуниципального значения и 
искусственных сооружений, рас-
положенных на них

17,2 0,0 0,0

166 0409 01Б0224020 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17,2 0,0 0,0

167 0409 01Б02И4090 Передача части полномочий 
муниципального района по содер-
жанию автомобильных дорог 
общего пользования межмуници-
пального значения

778,0 1 000,0 1 000,0

168 0409 01Б02И4090 540 Иные межбюджетные трансферты 778,0 1 000,0 1 000,0
169 0409 01Б02И4240 Ямочный ремонт автомобильной 

дороги по ул. Советская в с. Елань
200,1 0,0 0,0

170 0409 01Б02И4240 540 Иные межбюджетные трансферты 200,1 0,0 0,0
171 0409 01Б0324100 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 
пользования межмуниципального 
значения и искусственных соору-
жений,расположенных на них

2 110,5 4 904,0 4 904,0

172 0409 01Б0324100 243 Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества

2 110,5 4 904,0 4 904,0

173 0409 01Б03И4120 Устройство подъезда к фельдшер-
ско-акушерскому пункту в д. Мен-
щикова

172,6 0,0 0,0

174 0409 01Б03И4120 540 Иные межбюджетные трансферты 172,6 0,0 0,0
175 0409 01Б03И4210 Укрепление автомобильной 

дороги по ул. Строителей в с. Бай-
калово

4 000,0 0,0 0,0

176 0409 01Б03И4210 540 Иные межбюджетные трансферты 4 000,0 0,0 0,0
177 0409 01Б03И4220 Ремонт дороги по ул. Южная в с.Г 

ородище
172,5 0,0 0,0

178 0409 01Б03И4220 540 Иные межбюджетные трансферты 172,5 0,0 0,0
179 0409 01Б03И4230 Ремонт дороги в д. Ларина по ул.

Центральная
814,7 0,0 0,0

180 0409 01Б03И4230 540 Иные межбюджетные трансферты 814,7 0,0 0,0
181 0409 5000000000 Непрограммные направления

деятельности
1 360,5 0,0 0,0

182 0409 5000020800 Исполнение судебных актов, 
предписаний контролирующих 
органов, предусматривающих 
обращение взыскания на сред-
ства местного бюджета по денеж-
ным обязательствам казённых 
учреждений

1 360,5 0,0 0,0

183 0409 5000020800 853 Уплата иных платежей 1 360,5 0,0 0,0
184 0412 Другие вопросы в области

национальной экономики
4 378,9 2 054,4 2 054,4

185 0412 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

4 378,9 2 054,4 2 054,4

186 0412 0170000000 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Байкаловского района»

211,7 0,0 0,0

187 0412 0170623310 Разработка и государственная экс-
пертиза документации «Проект 
освоения лесов»

211,7 0,0 0,0

188 0412 0170623310 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

211,7 0,0 0,0

189 0412 01Д0000000 Подпрограмма «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО 
Байкаловский муниципальный 
район»

355,0 1 450,0 1 450,0

190 0412 01Д0123010 Мероприятия, реализуемые путем 
предоставления субсидии Инфор-
мационно-консультационному 
центру с. Байкалово

60,0 60,0 60,0

191 0412 01Д0123010 633 Субсидии (гранты в форме суб-
сидий), не подлежащие казначей-
скому сопровождению

60,0 60,0 60,0

192 0412 01Д0123020 Содействие развитию системы 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

175,0 1 270,0 1 270,0

193 0412 01Д0123020 811 Субсидии на возмещение недопо-
лученных доходов и(или) возме-
щение фактически понесённых 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг

175,0 1 270,0 1 270,0

194 0412 01Д0123030 Формирование и улучшение каче-
ства предпринимательской среды

120,0 120,0 120,0

195 0412 01Д0123030 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

120,0 120,0 120,0

196 0412 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальной собственно-
стью МО  Байкаловский муни-
ципальный район»

3 812,2 604,4 604,4

197 0412 01Ж0120110 Инвентаризационные работы, 
независимая оценка недвижимого 
имущества (зданий, сооружений, 
земельных участков)

491,4 604,4 604,4

198 0412 01Ж0120110 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

491,4 604,4 604,4

199 0412 01Ж0143800 Межбюджетные трансферты на 
проведение работ по описанию 
местоположения границ терри-
ториальных зон и населенных 
пунктов, расположеннх на тер-
ритории Свердловской области, 
внесение в Единый государствен-
ный реестр недвижимости сведе-
ний о границах территориальных 
зон и населённых пунктов, распо-
ложенных на территории Сверд-
ловской области, выполнение ком-
плексных кадастровых работ

3 320,8 0,0 0,0

200 0412 01Ж0143800 540 Иные межбюджетные трансферты 3 320,8 0,0 0,0
201 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО
95 810,9 13 605,4 8 748,0

202 0501 Жилищное хозяйство 0,0 9 896,4 8 727,0
203 0501 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

0,0 9 896,4 8 727,0

204 0501 0170000000 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Байкаловского района»

0,0 9 896,4 8 727,0

205 0501 01701И3220 Приобретение жилья для моло-
дых специалистов бюджетной 
сферы

0,0 9 896,4 8 727,0

206 0501 01701И3220 540 Иные межбюджетный трансферты 0,0 9 896,4 8 727,0
207 0502 Коммунальное хозяйство 77 130,1 3 688,0 0,0
208 0502 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

77 130,1 3 688,0 0,0

209 0502 0170000000 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Байкаловского района»

73 205,4 3 688,0 0,0

210 0502 0170223280 Строительство системы водоснаб-
жения с. Байкалово

94,3 0,0 0,0

211 0502 0170223280 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

94,3 0,0 0,0

212 0502 0170242200 Строительство системы водоснаб-
жения с. Байкалово

58 951,8 0,0 0,0

213 0502 0170242200 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 798,6 0,0 0,0

214 414 Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) 
собственности

57 153,2 0,0 0,0

215 0502 0170245671 Развитие газификации в сельской 
местности

7 455,8 0,0 0,0

216 0502 0170245671 540 Иные межбюджетные трансферты 7 455,8 0,0 0,0
217 0502 01702S2200 Строительство системы водоснаб-

жения с. Байкалово
3 718,5 3 688,0 0,0

218 0502 01702S2200 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30,5 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района8
219 414 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) 
собственности

3 688,0 3 688,0 0,0

220 0502 01702И3300 Реконструкция сетей водоснабже-
ния в с. Байкалово по ул. Маль-
гина и ул. Свердлова

2 985,0 0,0 0,0

221 0502 01702И3300 540 Иные межбюджетные трансферты 2 985,0 0,0 0,0
222 0502 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 
муниципальной собственно-
стью МО Байкаловский муни-
ципальный район»

3 924,7 0,0 0,0

223 0502 01Ж0223100 Ремонт подъездного пути и 
устройство площадки (места) 
накопления твёрдых коммуналь-
ных отходов в с. Байкалово

17,8 0,0 0,0

224 0502 01Ж0223100 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17,8 0,0 0,0

225 0502 01Ж0223180 Приобретение спецтехники 3 906,9 0,0 0,0
226 0502 01Ж0223180 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
3 906,9 0,0 0,0

227 0503 Благоустройство 18 680,8 0,0 0,0
228 0503 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

14 469,6 0,0 0,0

229 0503 0170000000 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Байкаловского района»

693,9 0,0 0,0

230 0503 0170345673 Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживаю-
щих в сельской местности

105,9 0,0 0,0

231 0503 0170345673 540 Иные межбюджетные трансферты 105,9 0,0 0,0
232 0503 01703L5670 Грантовая поддержка местных 

инициатив граждан, проживаю-
щих в сельской местности

588,0 0,0 0,0

233 0503 01703L5670 540 Иные межбюджетные трансферты 588,0 0,0 0,0
234 0503 0190000000 Подпрограмма «Повышение 

энергетической эффективности 
и энергосбережения в Байкалов-
ском муниципальном районе»

7 530,1 0,0 0,0

235 0503 0190142Б00 Реализация муниципальных про-
грамм по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности

7 530,1 0,0 0,0

236 0503 0190142Б00 540 Иные межбюджетные трансферты 7 530,1 0,0 0,0
237 0503 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 
муниципальной собственно-
стью МО Байкаловский муни-
ципальный район»

6 245,6 0,0 0,0

238 0503 01Ж0223120 Устройство контейнерных площа-
док для накопления твердых ком-
мунальных отходов на территории 
населенных пунктов, расположен-
ных в МО Байкаловский муници-
пальный район

3 942,7 0,0 0,0

239 0503 01Ж0223120 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

3 942,7 0,0 0,0

240 0503 01Ж0242К00 Организация деятельности по 
сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обра-
ботке, утилизации,обезврежива-
нию и захоронению твёрдых ком-
мунальных отходов

2 279,9 0,0 0,0

241 0503 01Ж0242К00 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

2 279,9 0,0 0,0

242 0503 01Ж02S2К00 Организация деятельности по 
сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обра-
ботке, утилизации,обезврежива-
нию и захоронению твёрдых ком-
мунальных отходов

23,0 0,0 0,0

243 0503 01Ж02S2К00 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

23,0 0,0 0,0

244 0503 0900000000 Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
Байкаловский муниципальный 
район» до 2024 года

4 211,2 0,0 0,0

245 0503 090F255550 Формирование современной 
городской среды в целях реали-
зации национального проекта 
«Жилье и городская среда»

4 211,2 0,0 0,0

246 0503 090F255550 540 Иные межбюджетные трансферты 4 211,2 0,0 0,0
247 0505 Другие вопросы в области

жилищно-коммунального
хозяйства

0,0 21,0 21,0

248 0505 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

0,0 21,0 21,0

249 0505 0120000000 Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных катего-
рий граждан Байкаловского 
муниципального района

0,0 21,0 21,0

250 0505 0120142700 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению гражда-
нам, проживающим на террито-
рии Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частич-
ному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

0,0 21,0 21,0

251 0505 0120142700 811 Субсидии на возмещение недо-
полученных доходов и(или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) това-
ров, выполнением работ, оказа-
нием услуг

0,0 21,0 21,0

252 0600 ОХРАНА
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

138,3 65,0 65,0

253 0603 Охрана объектов
растительного и животного
мира и среды их обитания

138,3 65,0 65,0

254 0603 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

138,3 65,0 65,0

255 0603 01Л0000000 Подпрограмма «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на терри-
тории Байкаловского муници-
пального района»

138,3 65,0 65,0

256 0603 01Л0122010 Обустройство родников, располо-
женных на территории МО Байка-
ловский муниципальный район

75,0 0,0 0,0

257 0603 01Л0122010 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

75,0 0,0 0,0

258 0603 01Л0122090 Проведение лабораторных иссле-
дований воды общественных 
источников нецентрализованного 
водоснабжения

15,2 20,1 20,1

259 0603 01Л0122090 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

15,2 20,1 20,1

260 0603 01Л0122100 Организация конкурса «Лучшее 
обустройство источника нецен-
трализованного водоснабжения 
среди детско-юношеских коллек-
тивов»

48,1 44,9 44,9

261 0603 01Л0122100 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

48,1 44,9 44,9

262 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 422 822,9 368 075,1 375 523,0
263 0701 Дошкольное образование 140 110,2 131 593,1 131 631,4
264 0701 0200000000 Муниципальная программа «Раз-

витие системы образования в МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2015-2024 годы

139 977,0 131 593,1 131 631,4

265 0701 0210000000 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного образова-
ния в МО Байкаловский муни-
ципальный район»

139 413,6 131 593,1 131 035,7

266 0701 0210125010 Организация предоставления 
дошкольного образования, созда-
ние условий для присмотра и 
ухода за детьми, содержание 
детей в муниципальных образова-
тельных организациях

72 326,0 63 942,1 60 080,7

267 0701 0210125010 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

30 955,6 32 300,2 33 590,2

268 111 Фонд оплаты труда учреждений 23 748,6 24 777,5 25 768,5
269 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

30,6 40,7 40,7

270 119 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

7 176,4 7 482,0 7 781,0

271 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

32 427,6 23 171,5 18 020,1

272 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

1 547,6 1 283,2 1 283,2

273 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30 880,0 21 888,3 16 736,9

274 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

8 004,0 7 530,3 7 530,3

275 621 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

7 920,5 7 530,3 7 530,3

276 622 Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели

83,5 0,0 0,0

277 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

938,8 940,1 940,1

278 0701 0210125030 Капитальный и текущий ремонт, 
приведение в соответствие с тре-
бованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законода-
тельства зданий и помещений, в 
которых размещаются муници-
пальные дошкольные образова-
тельные организации

290,1 0,0 0,0

279 0701 0210125030 243 Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества

290,1 0,0 0,0

280 0701 0210125040 Организация и проведение фести-
валей, конкурсов, олимпиад, обе-
спечивающих необходимые усло-
вия для интеллектуального, 
творческого, личностного раз-
вития воспитанников детских 
дошкольных учреждений

57,8 0,0 0,0

281 0701 0210125040 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

57,8 0,0 0,0

282 0701 0210140700 Приобретение оборудования, 
материалов и мягкого инвентаря 
для муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

100,0 0,0 0,0

283 0701 0210140700 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

100,0 0,0 0,0

284 0701 0210145110 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
в части расходов на оплату труда 
работников дошкольных образова-
тельных организаций

65 633,7 66 608,0 69 870,0

285 0701 0210145110 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

54 751,0 55 581,1 58 303,1



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 9
286 111 Фонд оплаты труда учреждений 42 022,4 42 686,7 44 777,2
287 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

3,7 3,0 3,1

288 119 Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам  учреждений

12 724,9 12 891,4 13 522,8

289 621 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

10 882,7 11 026,9 11 566,9

290 0701 0210145120 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях в части 
расходов на приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

1 006,0 1 043,0 1 085,0

291 0701 0210145120 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822,5 853,6 888,0

292 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

140,9 85,0 88,4

293 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

681,6 768,6 799,6

294 621 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

183,5 189,4 197,0

295 0701 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и 
развитие материально-техни-
ческой базы образовательных 
организаций в МО Байкалов-
ский муниципальный район»

563,4 0,0 595,7

296 0701 0240125010 Пополнение основных фондов 
образовательных организаций

563,4 0,0 595,7

297 0701 0240125010 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

563,4 0,0 595,7

298 0701 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

133,2 0,0 0,0

299 0701 5000020800 Исполнение судебных актов, 
предписаний контролирующих 
органов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам казённых учреж-
дений

120,0 0,0 0,0

300 0701 5000020800 853 Уплата иных платежей 120,0 0,0 0,0
301 0701 5000020810 Исполнение судебных актов, 

предписаний контролирующих 
органов, предусматривающих 
обращение взыскания на сред-
ства бюджетных и автономных 
учреждений

13,2 0,0 0,0

302 0701 5000020810 622 Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели

13,2 0,0 0,0

303 0702 Общее образование 234 134,8 194 382,3 201 287,3
304 0702 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

4 983,0 0,0 0,0

305 0702 0170000000 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Байкаловского района»

4 983,0 0,0 0,0

306 0702 0170425070 Проведение проектных работ по 
строительству новой школы в с. 
Байкалово

4 983,0 0,0 0,0

307 0702 0170425070 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

4 983,0 0,0 0,0

308 0702 0200000000 Муниципальная программа «Раз-
витие системы образования в МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2015 -2024 годы

229 054,5 194 375,0 201 280,0

309 0702 0220000000 Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования 
в МО Байкаловский муници-
пальный район»

223 834,4 194 375,0 201 280,0

310 0702 0220125010 Организация предоставления 
общего образования и создание 
условий для содержания детей в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях

76 962,7 68 524,0 68 524,0

311 0702 0220125010 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

30 473,6 31 701,6 32 991,6

312 111 Фонд оплаты труда учреждений 23 388,8 24 347,4 25 338,4
313 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

15,6 2,1 2,1

314 119 Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

7 069,2 7 352,1 7 651,1

315 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

23 391,3 15 561,6 14 271,6

316 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

771,5 604,6 604,6

317 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

22 619,8 14 957,0 13 667,0

318 620 Субсидии автономным учрежде-
ниям

20 490,2 18 639,9 18 639,9

319 621 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

18 796,7 18 639,9 18 639,9

320 622 Субсидии автономных учрежде-
ниям на иные цели

1 693,5 0,0 0,0

321 850 Уплата налогов,сборов и иных 
платежей

2 607,6 2 620,9 2 620,9

322 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

2 536,6 2 620,9 2 620,9

323 852 Уплата прочих налогов, сборов 71,0 0,0 0,0
324 0702 0220125040 Капитальный и текущий ремонт, 

приведение в соответствие с тре-
бованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законода-
тельства зданий и помещений, в 
которых размещаются муници-
пальные общеобразовательные 
организации

2 830,8 0,0 0,0

325 0702 0220125040 240 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 611,3 0,0 0,0

326 243 Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества

554,7 0,0 0,0

327 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 056,6 0,0 0,0

328 622 Субсидии автономных учрежде-
ниям на иные цели

1 219,5 0,0 0,0

329 0702 0220145310 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных обще-
образовательных организациях 
и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных орга-
низациях в части расходов на 
оплату труда работников общеоб-
разовательных организаций

125 423,0 120 380,0 127 066,0

330 0702 0220145310 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

76 999,5 75 061,7 79 230,7

331 111 Фонд оплаты труда учреждений 59 138,7 57 650,3 60 852,3
332 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

1,7 1,0 1,0

333 119 Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

17 859,1 17 410,4 18 377,4

334 621 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

48 423,5 45 318,3 47 835,3

335 0702 0220145320 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях и обеспече-
ние дополнительного образования 
детей в муниципальных обще-
образовательных организациях в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

5 297,0 5 471,0 5 690,0

336 0702 0220145320 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 533,3 3 142,6 3 268,6

337 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

981,6 894,5 930,3

338 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 551,7 2 248,1 2 338,3

339 621 Субсидии автономным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

2 763,7 2 328,4 2 421,4

340 0702 0220145400 Осуществление мероприятий по 
организации питания в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях

11 558,0 0,0 0,0

341 0702 0220145400 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

5 989,2 0,0 0,0

342 622 Субсидии автономных учрежде-
ниям на иные цели

5 568,8 0,0 0,0

343 0702 0220145Ф00 Капитальный ремонт спортивного 
зала МКОУ Вязовская ООШ

1 151,5 0,0 0,0

344 0702 0220145Ф00 243 Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества

1 151,5 0,0 0,0

345 0702 02201S5Ф00 Капитальный ремонт спортивного 
зала МКОУ Вязовская ООШ

611,4 0,0 0,0

346 0702 02201S5Ф00 243 Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества

611,4 0,0 0,0

347 0702 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и 
развитие материально-техни-
ческой базы образовательных 
организаций в МО Байкалов-
ский муниципальный район»

5 220,1 0,0 0,0

348 0702 024Е145690 Обновление материально-техни-
ческой базы для формирования у 
обучающихся современных тех-
нологических и гуманитарных 
навыков

679,1 0,0 0,0

349 0702 024Е145690 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

339,6 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района10
350 622 Субсидии автономным учрежде-

ниям на иные цели
339,5 0,0 0,0

351 0702 024Е151690 Обновление материально-техни-
ческой базы для формирования у 
обучающихся современных тех-
нологических и гуманитарных 
навыков

3 541,0 0,0 0,0

352 0702 024Е151690 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 770,5 0,0 0,0

353 622 Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели

1 770,5 0,0 0,0

354 0702 024Е1S5690 Обновление материально-техни-
ческой базы для формирования у 
обучающихся современных тех-
нологических и гуманитарных 
навыков

1 000,0 0,0 0,0

355 0702 024Е1S5690 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

500,0 0,0 0,0

356 622 Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели

500,0 0,0 0,0

357 0702 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

97,3 7,3 7,3

358 0702 5000020800 Исполнение судебных актов, 
предписаний контролирующих 
органов, предусматривающих 
обращение взыскания на сред-
ства местного бюджета по денеж-
ным обязательствам казённых 
учреждений

97,3 7,3 7,3

359 0702 5000020800 831 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда

7,3 7,3 7,3

360 853 Уплата иных платежей 90,0 0,0 0,0
361 0703 Дополнительное

образование детей
16 933,7 16 722,8 17 087,2

362 0703 0200000000 Муниципальная программа «Раз-
витие системы образования в МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2015-2024 годы

16 933,7 16 722,8 17 087,2

363 0703 0230000000 Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного обра-
зования, отдыха и оздоровле-
ния детей в МО Байкаловский 
муниципальный район»

16 888,9 16 722,8 17 087,2

364 0703 0230125010 Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных органи-
зациях дополнительного образо-
вания

16 888,9 16 722,8 17 087,2

365 0703 0230125010 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

13 104,9 13 434,3 13 434,3

366 111 Фонд оплаты труда учреждений 10 065,4 10 318,2 10 318,2
367 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

0,8 0,0 0,0

368 119 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам  
учреждений

3 038,7 3 116,1 3 116,1

369 240 Иные закупки, товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

1 139,3 962,7 962,7

370 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

165,6 252,8 252,8

371 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

973,7 709,9 709,9

372 610 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям

2 617,9 2 296,4 2 660,8

373 611 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспече-
ние государственного (муници-
пального) задания на оказание 
государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

0,0 2 296,4 2 660,8

374 612 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели

2 617,9 0,0 0,0

375 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

26,8 29,4 29,4

376 0703 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и 
развитие материально-техни-
ческой базы образовательных 
организаций в МО Байкалов-
ский муниципальный район»

44,8 0,0 0,0

377 0703 0240125010 Пополнение основных фондов 
образовательных организаций

44,8 0,0 0,0

378 0703 0240125010 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

44,8 0,0 0,0

379 0707 Молодёжная политика 22 108,4 16 564,6 16 704,8
380 0707 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 2024 года

2 093,6 598,5 598,5

381 0707 0140000000 Подпрограмма «Патриотиче-
ское воспитание и молодёжная 
политика Байкаловского муни-
ципального района»

2 093,6 598,5 598,5

382 0707 0140125010 Подготовка и проведение знаме-
нательных дат, акций, районных 
фестивалей, конкурсов, выста-
вок, туристско-спортивных игр 
патриотической направленности

696,9 320,7 320,7

383 0707 0140125010 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

696,9 320,7 320,7

384 0707 0140125020 Поддержка деятельности школь-
ных поисковых отрядов

352,6 0,0 0,0

385 0707 0140125020 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

156,9 0,0 0,0

386 622 Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели

195,7 0,0 0,0

387 0707 0140125040 Обеспечение средствами обуче-
ния и воспитания детских объе-
динений и подростковых клубов 
физкультурно-спортивной и худо-
жественно-творческой направ-
ленности

61,8 0,0 0,0

388 0707 0140125040 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

61,8 0,0 0,0

389 0707 0140125050 Организация и проведение фести-
валей, конкурсов, слётов, направ-
ленных на профилактику асоци-
альных явлений в подростковой и 
молодёжной среде, выпуск моло-
дёжной газеты, работа с допри-
зывной молодёжью

409,3 215,3 215,3

390 0707 0140125050 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

409,3 215,3 215,3

391 0707 0140125060 Организация трудоустройства 
несовершеннолетних граждан на 
временную работу в период лет-
них каникул

400,0 0,0 0,0

392 0707 0140125060 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

271,5 0,0 0,0

393 111 Фонд оплаты труда учреждений 208,5 0,0 0,0
394 119 Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

63,0 0,0 0,0

395 622 Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели

128,5 0,0 0,0

396 0707 0140125090 Организация досуга детей и под-
ростков в разновозрастных отря-
дах

73,0 62,5 62,5

397 0707 0140125090 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

73,0 62,5 62,5

398 0707 0140148П00 Реализация проектов по приори-
тетным направлениям работы с 
молодежью на территории Сверд-
ловской области

100,0 0,0 0,0

399 0707 0140148П00 540 Иные межбюджетные трансферты 100,0 0,0 0,0
400 0707 0200000000 Муниципальная программа «Раз-

витие системы образования в МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2015-2024 годы

20 007,2 15 966,1 16 106,3

401 0707 0230000000 Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного обра-
зования, отдыха и оздоровле-
ния детей в МО Байкаловский 
муниципальный район»

19 916,2 15 966,1 16 106,3

402 0707 0230125010 Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных организа-
циях дополнительного образования

12 376,8 12 462,0 12 462,0

403 0707 0230125010 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

11 039,2 11 571,9 11 571,9

404 111 Фонд оплаты труда учреждений 8 484,8 8 887,8 8 887,8
405 119 Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

2 554,4 2 684,1 2 684,1

406 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 263,1 807,3 807,3

407 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

193,3 170,4 170,4

408 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 069,8 636,9 636,9

409 850 Уплата налогов,сборов и иных 
платежей

74,5 82,8 82,8

410 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

67,0 82,8 82,8

411 852 Уплата прочих налогов, сборов 7,5 0,0 0,0
412 0707 0230125030 Организация отдыха детей в кани-

кулярное время, включая меро-
приятия по подвозу детей в оздо-
ровительные лагеря дневного 
пребывания

91,6 0,0 0,0

413 0707 0230125030 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

56,7 0,0 0,0

414 622 Субсидии автономных учрежде-
ниям на иные цели

34,9 0,0 0,0

415 0707 0230125040 Организация и проведение фести-
валей, конкурсов, выставок, смо-
тров, акций, направленных на обе-
спечение необходимых условий 
для интеллектуального, творче-
ского, спортивного развития детей 
и подростков

775,4 0,0 0,0

416 0707 0230125040 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

654,3 0,0 0,0

417 350 Премии и гранты 45,9 0,0 0,0
418 622 Субсидии автономных учрежде-

ниям на иные цели
75,2 0,0 0,0

419 0707 0230140700 Приобретение оборудования 
и материалов для учреждений 
дополнительного образования

186,0 0,0 0,0

420 0707 0230140700 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

186,0 0,0 0,0

421 0707 0230145500 Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации) в учеб-
ное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

449,5 370,9 385,7

422 0707 0230145500 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

449,5 370,9 385,7

423 0707 0230145600 Организация отдыха детей в кани-
кулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопас-
ности их жизни и здоровья

3 940,7 3 133,2 3 258,6



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 11
424 0707 0230145600 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
3 349,7 2 359,2 2 453,6

425 622 Субсидии автономных учрежде-
ниям на иные цели

591,0 774,0 805,0

426 0707 02301S5600 Организация отдыха детей в кани-
кулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопас-
ности их жизни и здоровья

2 000,5 0,0 0,0

427 0707 02301S5600 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 393,6 0,0 0,0

428 622 Субсидии автономных учрежде-
ниям на иные цели

606,9 0,0 0,0

429 0707 0230240700 Приобретение сценических 
костюмов для учреждений допол-
нительного образования

95,7 0,0 0,0

430 0707 0230240700 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

95,7 0,0 0,0

431 0707 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и 
развитие материально-техни-
ческой базы образовательных 
организаций в МО Байкалов-
ский муниципальный район»

91,0 0,0 0,0

432 0707 0240125010 Пополнение основных фондов 
образовательных организаций

91,0 0,0 0,0

433 0707 0240125010 240 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

91,0 0,0 0,0

434 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

32,4 0,0 0,0

435 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

58,6 0,0 0,0

436 0707 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

7,6 0,0 0,0

437 0707 5000020800 Исполнение судебных актов, пред-
писаний контролирующих орга-
нов, предусматривающих обраще-
ние взыскания на средства местного 
бюджета по денежным обязатель-
ствам казённых учреждений

7,6 0,0 0,0

438 0707 5000020800 831 Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чинённого вреда

7,6 0,0 0,0

439 0709 Другие вопросы в области
образования

9 535,8 8 812,3 8 812,3

440 0709 0200000000 Муниципальная программа «Раз-
витие системы образования в МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2015-2024 годы

9 535,8 8 812,3 8 812,3

441 0709 0230000000 Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного обра-
зования, отдыха и оздоровле-
ния детей в МО Байкаловский 
муниципальный район»

26,9 0,0 0,0

442 0709 0230145500 Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации) в учеб-
ное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

26,9 0,0 0,0

443 0709 0230145500 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

26,9 0,0 0,0

444 0709 0250000000 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие системы 
образования в МО Байкалов-
ский муниципальный район»

9 508,9 8 812,3 8 812,3

445 0709 0250121000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

3 317,6 3 441,1 3 570,2

446 0709 0250121000 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

3 033,3 3 392,1 3 521,2

447 121 Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

2 334,4 2 609,9 2 709,1

448 129 Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

698,9 782,2 812,1

449 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

284,3 49,0 49,0

450 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

26,0 13,3 13,3

451 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

258,3 35,7 35,7

452 0709 0250125020 Обеспечение деятельности учеб-
но-методического кабинета

3 132,4 2 712,2 2 652,2

453 0709 0250125020 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

2 559,5 2 543,9 2 543,9

454 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 953,9 1 953,9 1 953,9
455 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

3,4 0,0 0,0

456 119 Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

602,2 590,0 590,0

457 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

571,9 167,3 107,3

458 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

417,5 95,7 65,7

459 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

154,4 71,6 41,6

460 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

1,0 1,0 1,0

461 0709 0250125030 Обеспечение деятельности цен-
трализованной бухгалтерии

2 827,5 2 659,0 2 589,9

462 0709 0250125030 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

2 576,3 2 552,0 2 552,0

463 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 980,3 1 961,7 1 961,7
464 112 Иные выплаты персоналу учреж-

дений, за исключением фонда 
оплаты труда

0,1 0,0 0,0

465 119 Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

595,9 590,3 590,3

466 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

251,2 107,0 37,9

467 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

220,2 97,0 27,9

468 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

31,0 10,0 10,0

469 0709 0250125040 Организация и проведение кон-
курсов, педагогических чтений, 
конференций, обеспечивающих 
необходимые условия для непре-
рывного профессионального 
роста и самообразования педаго-
гов, совершенствования уровня 
педагогического мастерства

231,4 0,0 0,0

470 0709 0250125040 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

231,4 0,0 0,0

471 0800 КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

9 573,2 5 650,5 5 895,6

472 0801 Культура 9 441,0 5 650,5 5 895,6
473 0801 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

9 441,0 5 650,5 5 895,6

474 0801 0130000000 Подпрограмма «Развитие куль-
туры МО Байкаловский  муни-
ципальный район»

9 441,0 5 650,5 5 895,6

475 0801 0130126010 Поддержка и развитие народного 
художественного творчества

437,8 637,5 637,5

476 0801 0130126010 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

437,8 637,5 637,5

477 0801 01301И6140 Организация и проведение празд-
ников, конкурсов и фестивалей 
для населения

218,0 218,0 218,0

478 0801 01301И6140 540 Иные межбюджетные трансферты 218,0 218,0 218,0
479 0801 01302И6020 Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек сель-
ских поселений

168,0 168,0 168,0

480 0801 01302И6020 540 Иные межбюджетные трансферты 168,0 168,0 168,0
481 0801 0130426120 Организация деятельности Бай-

каловского районного краеведче-
ского музея

4 845,4 4 627,0 4 872,1

482 0801 0130426120 611 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

4 845,4 4 627,0 4 872,1

483 0801 0130426170 Ремонтно-реставрационные 
работы объекта культурного 
наследия регионального значения 
«Особняк Д.А. Бахарева»

1 746,7 0,0 0,0

484 0801 0130426170 612 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели

1 746,7 0,0 0,0

485 0801 0130746500 Оплата труда работников муни-
ципальных учреждений культуры 
с учетом установленных указами 
Президента Российской Феде-
рации показателей соотноше-
ния заработной платы для данной 
категории работников

2 025,1 0,0 0,0

486 0801 0130746500 540 Иные межбюджетные трансферты 1 892,8 0,0 0,0
487 611 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

132,3 0,0 0,0

488 0802 Кинематография 132,2 0,0 0,0
489 0802 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

132,2 0,0 0,0

490 0802 0130000000 Подпрограмма «Развитие куль-
туры муниципального образо-
вания Байкаловский муници-
пальный район»

132,2 0,0 0,0

491 0802 0130746500 Оплата труда работников муни-
ципальных учреждений культуры 
с учётом установленных указами 
Президента Российской Феде-
рации показателей соотноше-
ния заработной платы для данной 
категории работников

132,2 0,0 0,0

492 0802 0130746500 540 Иные межбюджетные трансферты 132,2 0,0 0,0
493 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 87 284,8 72 800,9 72 800,9
494 1003 Социальное обеспечение

населения
81 827,0 67 664,5 67 637,2

495 1003 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

81 827,0 67 664,5 67 637,2

496 1003 0120000000 Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных катего-
рий граждан Байкаловского 
муниципального района»

63 997,9 63 264,0 63 236,7

497 1003 0120149100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

3 518,6 3 632,0 3 629,4



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района12
498 1003 0120149100 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
35,0 35,0 35,0

499 321 Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обяза-
тельствам

3 483,6 3 597,0 3 594,4

500 1003 0120149200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

55 338,3 54 902,0 54 877,3

501 1003 0120149200 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

660,5 610,5 610,5

502 321 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

54 677,8 54 291,5 54 266,8

503 1003 0120152500 Осуществление государственного 
полномочия Российской Феде-
рации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

5 123,4 4 730,0 4 730,0

504 1003 0120152500 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

67,0 94,7 94,7

505 321 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

5 056,4 4 635,3 4 635,3

506 1003 01201R4620 Предоставление отдельным кате-
гориям граждан компенсации 
оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

17,6 0,0 0,0

507 1003 01201R4620 321 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

17,6 0,0 0,0

508 1003 0170000000 Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Байкаловского района»

14 357,8 3 617,8 3 617,8

509 1003 01701L5670 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям, молодым 
специалистам и гражданам, про-
живающим в сельской местности

6 393,8 3 617,8 3 617,8

510 1003 01701L5670 322 Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья

6 393,8 3 617,8 3 617,8

511 1003 0170145672 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям, молодым 
специалистам и гражданам, про-
живающим в сельской местности

4 233,7 0,0 0,0

512 1003 0170145672 322 Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья

4 233,7 0,0 0,0

513 1003 01701S5672 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям, молодым 
специалистам и гражданам, про-
живающим в сельской местности

3 730,3 0,0 0,0

514 1003 01701S5672 322 Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья

3 730,3 0,0 0,0

515 1003 0180000000 Подпрограмма «Обеспечение 
жильём молодых семей»

3 471,3 782,7 782,7

516 1003 0180129010 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья

816,8 0,0 0,0

517 1003 0180129010 322 Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья

816,8 0,0 0,0

518 1003 01801L4970 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья

2 654,5 782,7 782,7

519 1003 01801L4970 322 Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья

2 654,5 782,7 782,7

520 1006 Другие вопросы в области соци-
альной политики

5 457,8 5 136,4 5 163,7

521 1006 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

5 457,8 5 136,4 5 163,7

522 1006 0110000000 Подпрограмма»Социальная 
политика МО Байкаловский 
муниципальный район»

1 860,7 1 513,4 1 513,4

523 1006 0110129010 Организация фестивалей и конкур-
сов для инвалидов, детей-инвали-
дов, детей-сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей, прожи-
вающих на территории Байкалов-
ского муниципального района

198,7 225,5 225,5

524 1006 0110129010 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

198,7 225,5 225,5

525 1006 0110229030 Организация и проведение кон-
курсов, праздников, направлен-
ных на повышение и укрепление 
социального статуса семьи

99,3 99,3 99,3

526 1006 0110229030 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

99,3 99,3 99,3

527 1006 0110329040 Поддержка активной жизнеде-
ятельности ветеранов, граждан 
пожилого возраста

465,6 480,1 480,1

528 1006 0110329040 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

465,6 480,1 480,1

529 1006 0110429050 Материальная поддержка граждан 
МО Байкаловский муниципаль-
ный район, удостоенных звания 
«Заслуженный работник Россий-
ской Федерации» по различным 
профессиям, и членов их семей

519,6 519,6 519,6

530 1006 0110429050 313 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

519,6 519,6 519,6

531 1006 0110429060 Материальная поддержка граж-
дан, носящих звание «Почёт-
ный гражданин муниципального 
образования Байкаловский муни-
ципальный район», и членов их 
семей

86,2 98,8 98,8

532 1006 0110429060 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

44,6 44,5 44,5

533 313 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

41,6 54,3 54,3

534 1006 0110429070  Поощрение граждан, коллекти-
вов предприятий, учреждений и 
организаций, удостоенных наград 
органов местного самоуправления 
МО Байкаловский муниципаль-
ный район

6,9 60,1 60,1

535 1006 0110429070 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

6,9 21,9 21,9

536 313 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

0,0 38,2 38,2

537 1006 0110529080 Организация мероприятий по 
профилактике заболеваний и 
мотивация населения на соблю-
дение здорового образа жизни, 
раннее выявление и коррекция 
факторов риска

30,0 30,0 30,0

538 1006 0110529080 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30,0 30,0 30,0

539 1006 01107И9140 Возведение мемориального ком-
плекса «Память» в с. Байкалово

454,4 0,0 0,0

540 1006 01107И9140 540 Иные межбюджетные трансферты 454,4 0,0 0,0
541 1006 0120000000 Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных катего-
рий граждан Байкаловского 
муниципального района»

3 597,1 3 623,0 3 650,3

542 1006 0120149100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

265,4 268,0 270,6

543 1006 0120149100 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

265,4 268,0 270,6

544 111 Фонд оплаты труда учреждений 203,8 205,8 207,8
545 119 Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

61,6 62,2 62,8

546 1006 0120149200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

3 331,7 3 355,0 3 379,7

547 1006 0120149200 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

2 453,9 2 477,2 2 501,9

548 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 884,7 1 902,6 1 921,6
549 119 Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

569,2 574,6 580,3

550 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

877,8 877,8 877,8

551 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

694,7 694,7 694,7

552 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

183,1 183,1 183,1

553 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

13 328,8 10 653,9 10 725,7

554 1101 Физическая культура 527,5 622,4 622,4
555 1101 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

527,5 622,4 622,4

556 1101 0150000000 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в 
Байкаловском муниципальном 
районе»

527,5 622,4 622,4

557 1101 0150128010 Организация и проведение физ-
культурно-оздоровительных меро-
приятий

527,5 622,4 622,4

558 1101 0150128010 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

34,6 60,8 60,8

559 112 Иные выплаты персоналу учреж-
дений, за исключением фонда 
оплаты труда

11,6 13,2 13,2

560 113 Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

23,0 47,6 47,6

561 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

492,9 561,6 561,6

562 1102 Массовый спорт 11 312,7 8 530,9 8 589,9
563 1102 0100000000 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

11 312,7 8 530,9 8 589,9

564 1102 0150000000 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Байка-
ловском муниципальном районе»

11 312,7 8 530,9 8 589,9

565 1102 0150128020 Организация и проведение спор-
тивно-массовых мероприятий

1 145,1 1 058,7 1 058,7

566 1102 0150128020 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

177,4 177,5 177,5

567 112 Иные выплаты персоналу учреж-
дений, за исключением фонда 
оплаты труда

20,0 20,1 20,1

568 113 Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

157,4 157,4 157,4

569 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

967,7 881,2 881,2

570 1102 0150128030 Содержание спортивных объектов 7 592,5 7 472,2 7 531,2
571 1102 0150128030 110 Расходы на выплаты персоналу 

казённых учреждений
5 292,1 5 342,4 5 395,9



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 13
572 111 Фонд оплаты труда учреждений 4 064,6 4 103,2 4 144,3
573 119 Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреж-
дений

1 227,5 1 239,2 1 251,6

574 240 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 265,0 1 084,9 1 090,4

575 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

1,9 0,0 0,0

576 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

1 263,1 1 084,9 1 090,4

577 850 Уплата налогов,сборов и иных 
платежей

1 035,4 1 044,9 1 044,9

578 851 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

1 035,1 1 044,9 1 044,9

579 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,3 0,0 0,0
580 1102 0150128150 Проектирование и строительство 

спортивного зала в с. Байкалово
2 575,1 0,0 0,0

581 1102 0150128150 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

2 575,1 0,0 0,0

582 1105 Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта

1 488,6 1 500,6 1 513,4

583 1105 0100000000 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие МО Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 года

1 488,6 1 500,6 1 513,4

584 1105 0150000000 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в 
Байкаловском муниципальном 
районе»

1 488,6 1 500,6 1 513,4

585 1105 0150228060 Обеспечение деятельности МКУ 
«Комитет физической культуры 
и спорта Байкаловского муници-
пального района»

1 488,6 1 500,6 1 513,4

586 1105 0150228060 110 Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений

1 264,0 1 276,0 1 288,8

587 111 Фонд оплаты труда учреждений 970,8 980,0 989,8
588 119 Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреж-
дений

293,2 296,0 299,0

589 240 Иные закупки, товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

224,6 224,6 224,6

590 242 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

197,9 197,9 197,9

591 244 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

26,7 26,7 26,7

592 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

2 264,9 1 800,0 1 800,0

593 1202 Периодическая печать
и издательства

2 264,9 1 800,0 1 800,0

594 1202 5000000000 Непрограммные направления
деятельности

2 264,9 1 800,0 1 800,0

595 1202 5000020960 Организация деятельности Редак-
ции газеты «Районная жизнь»

2 264,9 1 800,0 1 800,0

596 1202 5000020960 611 Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание госу-
дарственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

2 264,9 1 800,0 1 800,0

597 1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

165 604,4 155 547,2 161 976,1

598 1401 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний

28 725,4 26 980,8 28 096,1

599 1401 0300000000 Муниципальная программа 
«Управление финансами МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

28 725,4 26 980,8 28 096,1

600 1401 0310000000 Подпрограмма «Повышение 
финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

28 725,4 26 980,8 28 096,1

601 1401 0310120020 Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности сельских поселений

23 281,4 19 309,8 20 709,1

602 1401 0310120020 511 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

23 281,4 19 309,8 20 709,1

603 1401 0310140300 Осуществление государственного 
полномочия по расчёту и предо-
ставлению за счёт средств област-
ного бюджета бюджетам посе-
лений дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности посе-
лений

5 444,0 7 671,0 7 387,0

604 1401 0310140300 511 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

5 444,0 7 671,0 7 387,0

605 1403 Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

136 879,0 128 566,4 133 880,0

606 1403 0300000000 Муниципальная программа 
«Управление финансами МО 
Байкаловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

136 879,0 128 566,4 133 880,0

607 1403 0310000000 Подпрограмма «Повышение 
финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»

136 879,0 128 566,4 133 880,0

608 1403 0310120030 Предоставление иных межбюд-
жетных трансфертов на выполне-
ние расходных полномочий посе-
лений

136 879,0 128 566,4 133 880,0

609 1403 0310120030 540 Иные межбюджетные трансферты 136 879,0 128 566,4 133 880,0
610 ВСЕГО РАСХОДОВ 893 870,3 705 905,0 720 525,9

Приложение 5
к решению Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального
образования Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура расходов муниципального бюджета
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Но-
мер

стро-
ки

Наименование
главного распорядителя

бюджетных средств,
раздела, подраздела,

целевой статьи
или вида расходов

Код
глав-
ного

распо-
ряди-
теля
бюд-
жет-
ных

средств

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма, в тысячах рублей
на 2019

год
на 2020

год
на 2021

год

1 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ БАЙ-
КАЛОВСКИЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

901 470 355,1 332 120,5 339 205,6

2 ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100 49 330,6 52 068,8 53 484,4

3 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта
Российской Федера-
ции и муниципального 
образования

901 0102 1 606,2 1 750,6 1 818,1

4 Непрограммные
направления
деятельности

901 0102 5000000000 1 606,2 1 750,6 1 818,1

5 Глава МО Байкаловский 
муниципальный район

901 0102 5000021010 1 606,2 1 750,6 1 818,1

6 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 5000021010 120 1 606,2 1 750,6 1 818,1

7 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 1 251,6 1 345,5 1 397,3

8 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты рабтникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 354,6 405,1 420,8

9 Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных админи-
страций

901 0104 26 808,4 28 325,3 29 078,5

10 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0104 0100000000 26 808,4 28 325,3 29 078,5

11 Подпрограмма «Обеспе-
чение реализации муни-
ципальной программы 
«Социально-экономиче-
ское развитие МО Бай-
каловский муниципаль-
ный район»

901 0104 01Ц0000000 26 808,4 28 325,3 29 078,5

12 Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов (центральный 
аппарат)

901 0104 01Ц0121000 26 090,3 27 577,2 28 301,5

13 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц0121000 120 21 689,3 22 549,5 23 273,8

14 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 16 603,5 17 094,3 17 752,7

15 Иные выплаты персо-
налу государственных 
(муниципальных) орга-
нов, за исключением 
фонда оплаты труда

122 119,8 339,8 206,9

16 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты рабтникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 4 966,0 5 115,4 5 314,2

17 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 4 262,9 4 890,5 4 890,5

18 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 1 175,8 1 174,6 1 174,6

19 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 3 087,1 3 715,9 3 715,9

20 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

850 138,1 137,2 137,2

21 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

851 137,2 137,2 137,2

22 Уплата иных платежей 853 0,9 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района14
23 Осуществление части 

организационных полно-
мочий исполнительных  
органов МСУ сельских 
поселений по вопросам 
градостроительства и 
архитектуры

901 0104 01Ц01Э1010 718,1 748,1 777,0

24 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц01Э1010 120 718,1 748,1 777,0

25 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 552,4 575,5 597,7

26 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты рабтникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 165,7 172,6 179,3

27 Судебная система 901 0105 2,5 2,5 2,6
28 Непрограммны

направления
деятельности

901 0105 5000000000 2,5 2,5 2,6

29 Осуществление государ-
ственных полномочий 
по составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдик-
ции по муниципальным 
образованиям, располо-
женным на территории 
Свердловской области

901 0105 5000051200 2,5 2,5 2,6

30 Субвенции 901 0105 5000051200 530 2,5 2,5 2,6
31 Обеспечение деятель-

ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

901 0106 14 129,1 14 701,3 15 223,3

32 Муниципальная про-
грамма «Управление 
финансами МО Байка-
ловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

901 0106 0300000000 13 444,5 13 953,1 14 446,3

33 Подпрограмма «Обеспе-
чение реализации муни-
ципальной программы 
«Управление финан-
сами МО Байкаловский 
муниципальный район» 
на 2014-2020 годы

901 0106 0350000000 13 444,5 13 953,1 14 446,3

34 Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов (центральный 
аппарат)

901 0106 0350121000 10 949,3 11 521,7 11 934,5

35 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 0350121000 120 9 400,1 10 739,6 11 152,4

36 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 7 228,2 8 238,5 8 555,9

37 Иные выплаты персо-
налу государственных 
(муниципальных) орга-
нов, за исключением 
фонда оплаты труда

122 6,8 31,1 31,1

38 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты рабтникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 2 165,1 2 470,0 2 565,4

39 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 549,2 782,1 782,1

40 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 550,0 274,0 274,0

41 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 999,2 508,1 508,1

42 Управление информаци-
онными технологиями, 
создание и техническое 
сопровождение инфор-
мационно-коммуникаци-
онной инфраструктуры в 
сфере реализации муни-
ципальной программы

901 0106 0350121020 677,5 348,2 348,2

43 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

901 0106 0350121020 242 677,5 348,2 348,2

44 Осуществление полномо-
чий исполнительных орга-
нов МСУ сельских посе-
лений по составлению, 
исполнению и контролю 
за исполнением бюджетов, 
составлению отчётов об 
исполнении бюджетов

901 0106 03501П1010 1 817,7 2 083,2 2 163,6

45 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 03501П1010 120 1 817,7 2 083,2 2 163,6

46 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 1 398,9 1 602,8 1 664,4

47 Взносы по обязательному 
социальному страхова-
нию на выплаты денеж-
ного содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 418,8 480,4 499,2

48 Непрограммные
направления
деятельности

901 0106 5000000000 684,6 748,2 777,0

49 Исполнение полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправле-
ния сельских поселений 
по осуществлению муни-
ципального внутреннего 
финансового контроля

901 0106 50П00П1020 684,6 748,2 777,0

50 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 50П00П1020 120 652,5 748,2 777,0

51 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 502,2 575,7 597,6

52 Взносы по обязательному 
социальному страхова-
нию на выплаты денеж-
ного сдержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 150,3 172,5 179,4

53 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

242 32,1 0,0 0,0

54 Резервные фонды 901 0111 100,0 350,0 350,0
55 Непрограммные

направления
деятельности

901 0111 5000000000 100,0 350,0 350,0

56 Резервные фонды испол-
нительных органов мест-
ного самоуправления

901 0111 5000020700 100,0 350,0 350,0

57 Резервные средства 901 0111 5000020700 870 100,0 350,0 350,0
58 Другие общегосудар-

ственные вопросы
901 0113 6 684,4 6 939,1 7 011,9

59 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0113 0100000000 5 884,1 6 159,6 6 232,4

60 Подпрограмма «Соци-
альная политика муни-
ципального образо-
вания Байкаловский 
муниципальный район»

901 0113 0110000000 3 375,7 4 543,5 4 589,0

61 Пенсионное обеспече-
ние муниципальных слу-
жащих

901 0113 0110629100 3 375,7 4 543,5 4 589,0

62 Пособия, компенса-
ции и иные социаль-
ные выплаты гражданам, 
кроме публичных норма-
тивных обязательств

901 0113 0110629100 321 3 375,7 4 543,5 4 589,0

63 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственно-
стью МО Байкаловский 
муниципальный район»

901 0113 01Ж0000000 1 944,5 1 195,2 1 214,5

64 Мероприятия по приоб-
ретению, содержанию, 
управлению и распоря-
жению муниципальной 
собственностью, содер-
жанию имущества в без-
возмездном пользовании

901 0113 01Ж0120020 1 944,5 1 195,2 1 214,5

65 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 01Ж0120020 240 1 944,5 1 195,2 1 214,5

66 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капиталь-
ного ремонта государ-
ственного (муниципаль-
ного) имущества

243 715,5 0,0 0,0

67 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 229,0 1 195,2 1 214,5

68 Подпрограмма «Раз-
витие архивного дела 
в МО Байкаловский 
муниципальный район»

901 0113 01Ф0000000 192,0 199,0 207,0

69 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
хранению, комплектова-
нию, учёту и использо-
ванию архивных доку-
ментов, относящихся в 
государственной соб-
ственности Свердлов-
ской области

901 0113 01Ф0146100 192,0 199,0 207,0

70 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

901 0113 01Ф0146100 240 192,0 199,0 207,0

71 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 145,4 163,0 171,0

72 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 46,6 36,0 36,0

73 Подпрограмма «Обеспе-
чение реализации муни-
ципальной программы 
«Социально-экономиче-
ское развитие МО Бай-
каловский муниципаль-
ный район»

901 0113 01Ц0000000 371,9 221,9 221,9

74 Представительские рас-
ходы по приему офици-
альных лиц и делегаций, 
деловые встречи

901 0113 01Ц0121040 265,1 115,1 115,1

75 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0121040 244 265,1 115,1 115,1



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 15
76 Осуществление госу-

дарственного полномо-
чия Свердловской обла-
сти по определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, пред-
усмотренных Законом 
Свердловской области

901 0113 01Ц0141100 0,4 0,4 0,4

77 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0141100 244 0,1 0,1 0,1

78 Иные межбюджетные 
трансферты

540 0,3 0,3 0,3

79 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
созданию администра-
тивных комиссий

901 0113 01Ц0141200 106,4 106,4 106,4

80 Расходы на выплату пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

901 0113 01Ц0141200 120 106,4 106,4 106,4

81 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 81,7 81,7 81,7

82 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания 
и иные выплаты работ-
никам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

129 24,7 24,7 24,7

83 Муниципальная про-
грамма «Управление 
финансами МО Байка-
ловский муниципаль-
ный район» на 2014-
2024 годы

901 0113 0300000000 750,3 729,5 729,5

84 Подпрограмма «Разви-
тие информационной 
системы управления 
финансами»

901 0113 0340000000 750,3 729,5 729,5

85 Обновление и сопро-
вождение программ-
ных комплексов в сфере 
финансов

901 0113 0340121010 750,3 729,5 729,5

86 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

901 0113 0340121010 242 750,3 729,5 729,5

87 Непрограммные
направления
деятельности

901 0113 5000000000 50,0 50,0 50,0

88 Долевое участие муни-
ципального образования 
в Ассоциации «Совет 
муниципальных обра-
зований Свердловской 
области»

901 0113 5000021100 50,0 50,0 50,0

89 Уплата иных платежей 901 0113 5000021100 853 50,0 50,0 50,0
90 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ОБОРОНА
901 0200 985,1 986,3 1 020,5

91 Мобилизационная
и вневойсковая
подготовка

901 0203 985,1 986,3 1 020,5

92 Непрограммные
направления
деятельности

901 0203 5000000000 985,1 986,3 1 020,5

93 Осуществление первич-
ного воинского учёта на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты

901 0203 5000051180 985,1 986,3 1 020,5

94 Субвенции 901 0203 5000051180 530 985,1 986,3 1 020,5
95 НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 7 435,6 7 659,0 7 717,9

96 Защита населения
и территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера, граж-
данская оборона

901 0309 7 395,1 7 547,9 7 606,8

97 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0309 0100000000 7 395,1 7 547,9 7 606,8

98 Подпрограмма «Обе-
спечение общественной 
безопасности населе-
ния МО Байкаловский 
муниципальный район»

901 0309 0160000000 7 395,1 7 547,9 7 606,8

99 Обеспечение деятельно-
сти МКУ «Единая дежур-
но-диспетчерская служба 
МО Байкаловский муни-
ципальный район»

901 0309 0160122010 6 727,1 6 785,4 6 844,3

100 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 0309 0160122010 110 5 827,0 6 098,3 6 332,7

101 Фонд оплаты труда 
учреждений

901 111 4 493,0 4 680,8 4 860,8

102 Иные выплаты персо-
налу учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда

901 112 0,0 26,9 26,9

103 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

901 119 1 334,0 1 390,6 1 445,0

104 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

901 240 893,7 659,2 483,7

105 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

901 242 806,5 571,3 438,3

106 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 244 87,2 87,9 45,4

107 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

901 851 6,4 27,9 27,9

108 Обеспечение мероприя-
тий по предупреждению 
и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных 
ситуаций и гражданской 
обороне

901 0309 0160122060 668,0 762,5 762,5

109 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0309 0160122060 244 668,0 762,5 762,5

110 Другие вопросы
в области националь-
ной безопасности и пра-
воохранительной дея-
тельности

901 0314 40,5 111,1 111,1

111 Муниципальная про-
грамма «Социально- 
экономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 года

901 0314 0100000000 40,5 111,1 111,1

112 Подпрограмма «Обе-
спечение обществен-
ной безопасности 
населения МО Байка-
ловский муниципаль-
ный район»

901 0314 0160000000 40,5 111,1 111,1

113 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
безопасности населения 
на территории муници-
пального образования, 
профилактика экстре-
мизма и предотвращение 
терроризма

901 0314 0160122070 40,5 111,1 111,1

114 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0314 0160122070 244 40,5 111,1 111,1

115 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

901 0400 32 746,4 10 685,0 14 373,0

116 Сельское хозяйство
и рыболовство

901 0405 787,4 787,4 787,4

117 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0405 0100000000 787,4 787,4 787,4

118 Подпрограмма «Под-
держка развития сель-
скохозяйственного 
производства на терри-
тории МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

901 0405 01Г0000000 437,7 437,7 437,7

119 Предоставление гран-
тов победителям тру-
дового соревнования 
среди сельхозтоваропро-
изводителей, работни-
ков АПК по достижению 
наивысших показателей 
на территории муници-
пального образования 
Байкаловский муници-
пальный район

901 0405 01Г0123010 437,7 437,7 437,7

120 Премии и гранты 901 0405 01Г0123010 350 0,0 437,7 437,7
121 Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с произ-
водством (реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, 
не подлежащие казна-
чейскому сопровожде-
нию

813 437,7 0,0 0,0

122 Подпрограмма «Обе-
спечение эпизоот-
ического и ветери-
нарно-санитарного 
благополучия МО Бай-
каловский муници-
пальный район»

901 0405 01С0000000 349,7 349,7 349,7

123 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзор-
ных собак

901 0405 01С0142П00 349,7 349,7 349,7

124 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0405 01С0142П00 244 349,7 349,7 349,7

125 Водное хозяйство 901 0406 12 710,0 0,0 0,0
126 Муниципальная про-

грамма «Социально-э-
кономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 года

901 0406 0100000000 12 710,0 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района16
127 Подпрограмма «Обе-

спечение рациональ-
ного и безопасного при-
родопользования на 
территории Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0406 01Л0000000 12 710,0 0,0 0,0

128 Капитальный ремонт 
гидротехнических соо-
ружений

901 0406 01Л02L0160 12 710,0 0,0 0,0

129 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0406 01Л02L0160 540 12 710,0 0,0 0,0

130 Транспорт 901 0408 5 244,0 1 939,2 5 627,2
131 Муниципальная про-

грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0408 0100000000 5 244,0 1 939,2 5 627,2

132 Подпрограмма «Раз-
витие транспортного и 
дорожного комплекса 
МО Байкаловский 
муниципальный 
район»

901 0408 01Б0000000 5 244,0 1 939,2 5 627,2

133 Организация межмуни-
ципального транспорт-
ного обслуживания насе-
ления

901 0408 01Б0124170 5 244,0 1 939,2 5 627,2

134 Субсидии на возмещение 
недополученных дохо-
дов и(или) возмещение 
фактически понесённых 
затрат в связи с произ-
водством (реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

901 0408 01Б0124170 811 5 244,0 1 939,2 5 627,2

135 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

901 0409 9 626,1 5 904,0 5 904,0

136 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0409 0100000000 8 265,6 5 904,0 5 904,0

137 Подпрограмма «Раз-
витие транспортного и 
дорожного комплекса 
МО Байкаловский 
муниципальный район»

901 0409 01Б0000000 8 265,6 5 904,0 5 904,0

138 Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования межмуни-
ципального значения и 
искусственных соору-
жений, расположенных 
на них

901 0409 01Б0224020 17,2 0,0 0,0

139 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0409 01Б0224020 244 17,2 0,0 0,0

140 Передача части полномо-
чий муниципального рай-
она по содержанию авто-
мобильных дорог общего 
пользования межмуници-
пального значения

901 0409 01Б02И4090 778,0 1 000,0 1 000,0

141 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б02И4090 540 778,0 1 000,0 1 000,0

142 Ямочный ремонт авто-
мобильной дороги по ул.
Советская в с. Елань

901 0409 01Б02И4240 200,1 0,0 0,0

143 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б02И4240 540 200,1 0,0 0,0

144 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния межмуниципального 
значения и искусствен-
ных сооружений,распо-
ложенных на них

901 0409 01Б0324100 2 110,5 4 904,0 4 904,0

145 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капиталь-
ного ремонта государ-
ственного (муниципаль-
ного) имущества

901 0409 01Б0324100 243 2 110,5 4 904,0 4 904,0

146 Устройство подъезда к 
фельдшерско-акушер-
скому пункту в д. Мен-
щикова

901 0409 01Б03И4120 172,6 0,0 0,0

147 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б03И4120 540 172,6 0,0 0,0

148 Укрепление автомобиль-
ной дороги по ул. Строи-
телей в с. Байкалово

901 0409 01Б03И4210 4 000,0 0,0 0,0

149 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б03И4210 540 4 000,0 0,0 0,0

150 Ремонт дороги по ул. 
Южная в с. Городище

901 0409 01Б03И4220 172,5 0,0 0,0

151 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б03И4220 540 172,5 0,0 0,0

152 Ремонт дороги в д. 
Ларина, ул. Центральная

901 0409 01Б03И4230 814,7 0,0 0,0

153 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б03И4230 540 814,7 0,0 0,0

154 Непрограммные
направления
деятельности

901 0409 5000000000 1 360,5 0,0 0,0

155 Исполнение судебных 
актов, предписаний кон-
тролирующих органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюд-
жета по денежным обя-
зательствам казённых 
учреждений

901 0409 5000020800 1 360,5 0,0 0,0

156 Уплата иных платежей 901 0409 5000020800 853 1 360,5 0,0 0,0
157 Другие вопросы

в области националь-
ной экономики

901 0412 4 378,9 2 054,4 2 054,4

158 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0412 0100000000 4 378,9 2 054,4 2 054,4

159 Подпрограмма «Устой-
чивое развитие сель-
ских территорий Бай-
каловского района»

901 0412 0170000000 211,7 0,0 0,0

160 Разработка и государ-
ственная экспертиза 
документации «Проект 
освоения лесов»

901 0412 0170623310 211,7 0,0 0,0

161 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 0170623310 244 211,7 0,0 0,0

162 Подпрограмма «Под-
держка и развитие 
малого и среднего пред-
принимательства в МО 
Байкаловский муници-
пальный район»

901 0412 01Д0000000 355,0 1 450,0 1 450,0

163 Мероприятия, реали-
зуемые путем предо-
ставления субсидии 
Информационно-кон-
сультационному центру 
с. Байкалово

901 0412 01Д0123010 60,0 60,0 60,0

164 Субсидии (гранты в 
форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому 
сопровождению

901 0412 01Д0123010 633 60,0 60,0 60,0

165 Содействие развитию 
системы поддержки субъ-
ектов малого и среднего 
предпринимательства

901 0412 01Д0123020 175,0 1 270,0 1 270,0

166 Субсидии на возмещение 
недополученных дохо-
дов и(или) возмещение 
фактически понесённых 
затрат в связи с произ-
водством (реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

901 0412 01Д0123020 811 175,0 1 270,0 1 270,0

167 Формирование и улучше-
ние качества предприни-
мательской среды

901 0412 01Д0123030 120,0 120,0 120,0

168 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Д0123030 244 120,0 120,0 120,0

169 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственно-
стью МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

901 0412 01Ж0000000 3 812,2 604,4 604,4

170 Инвентаризацион-
ные работы, независи-
мая оценка недвижи-
мого имущества (зданий, 
сооружений, земельных 
участков)

901 0412 01Ж0120110 491,4 604,4 604,4

171 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Ж0120110 244 491,4 604,4 604,4

172 Межбюджетные транс-
ферты на проведе-
ние работ по описанию 
местоположения гра-
ниц территориальных 
зон и населённых пун-
ктов, расположеннх на 
территории Свердлов-
ской области, внесение 
в Единый государствен-
ный реестр недвижимо-
сти сведений о грани-
цах территориальных 
зон и населенных пун-
ктов, расположенных на 
территории Свердлов-
ской области, выполне-
ние комплексных када-
стровых работ

901 0412 01Ж0143800 3 320,8 0,0 0,0

173 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0412 01Ж0143800 540 3 320,8 0,0 0,0

174 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

901 0500 95 810,9 13 605,4 8 748,0

175 Жилищное хозяйство 901 0501 0,0 9 896,4 8 727,0
176 Муниципальная про-

грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0501 0100000000 0,0 9 896,4 8 727,0

177 Подпрограмма «Устой-
чивое развитие сель-
ских территорий Бай-
каловского района»

901 0501 0170000000 0,0 9 896,4 8 727,0

178 Приобретение жилья для 
молодых специалистов 
бюджетной сферы

901 0501 01701И3220 0,0 9 896,4 8 727,0

179 Иные межбюджетный 
трансферты

901 05 01 01701И3220 540 0,0 9 896,4 8 727,0

180 Коммунальное
хозяйство

901 0502 77 130,1 3 688,0 0,0

181 Муниципальная про-
грамма «Социально- 
экономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 года

901 0502 0100000000 77 130,1 3 688,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 17
182 Подпрограмма «Устой-

чивое развитие сель-
ских территорий Бай-
каловского района»

901 0502 0170000000 73 205,4 3 688,0 0,0

183 Строительство системы 
водоснабжения с. Бай-
калово

901 0502 0170223280 94,3 0,0 0,0

184 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 0170223280 244 94,3 0,0 0,0

185 Строительство системы 
водоснабжения с. Бай-
калово

901 0502 0170242200 58 951,8 0,0 0,0

186 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 0170242200 244 1 798,6 0,0 0,0

187 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности

414 57 153,2 0,0 0,0

188 Развитие газификации в 
сельской местности

901 0502 0170245671 7 455,8 0,0 0,0

189 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0502 0170245671 540 7 455,8 0,0 0,0

190 Строительство системы 
водоснабжения с. Бай-
калово

901 0502 01702S2200 3 718,5 3 688,0 0,0

191 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 01702S2200 244 30,5 0,0 0,0

192 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности

414 3 688,0 3 688,0 0,0

193 Реконструкция сетей 
водоснабжения в с. Бай-
калово по ул. Мальгина и 
ул. Свердлова

901 0502 01702И3300 2 985,0 0,0 0,0

194 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0502 01702И3300 540 2 985,0 0,0 0,0

195 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственно-
стью МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

901 0502 01Ж0000000 3 924,7 0,0 0,0

196 Ремонт подъездного 
пути и устройство пло-
щадки (места) нако-
пления твердых ком-
мунальных отходов в с. 
Байкалово

901 0502 01Ж0223100 17,8 0,0 0,0

197 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 01Ж0223100 244 17,8 0,0 0,0

198 Приобретение спецтех-
ники

901 0502 01Ж0223180 3 906,9 0,0 0,0

199 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 01Ж0223180 244 3 906,9 0,0 0,0

200 Благоустройство 901 0503 18 680,8 0,0 0,0
201 Муниципальная про-

грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0503 0100000000 14 469,6 0,0 0,0

202 Подпрограмма «Устой-
чивое развитие сель-
ских территорий Бай-
каловского района»

901 0503 0170000000 693,9 0,0 0,0

203 Грантовая поддержка 
местных инициатив 
граждан, проживающих в 
сельской местности

901 0503 0170345673 105,9 0,0 0,0

204 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0503 0170345673 540 105,9 0,0 0,0

205 Грантовая поддержка 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
в сельской местности

901 0503 01703L5670 588,0 0,0 0,0

206 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0503 01703L5670 540 588,0 0,0 0,0

207 Подпрограмма «Повы-
шение энергетической 
эффективности и энер-
госбережения в Байка-
ловском муниципаль-
ном районе»

901 0503 0190000000 7 530,1 0,0 0,0

208 Реализация муниципаль-
ных программ по энер-
госбережению и повы-
шению энергетической 
эффективности

901 0503 0190142Б00 7 530,1 0,0 0,0

209 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0503 0190142Б00 540 7 530,1 0,0 0,0

210 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственно-
стью МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

901 0503 01Ж0000000 6 245,6 0,0 0,0

211 Устройство контейнер-
ных площадок для нако-
пления твёрдых ком-
мунальных отходов на 
территории населённых 
пунктов, расположен-
ных в МО Байкаловский 
муниципальный район

901 0503 01Ж0223120 3 942,7 0,0 0,0

212 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0503 01Ж0223120 244 3 942,7 0,0 0,0

213 Организация деятель-
ности по сбору (в том 
числе раздельному 
сбору), транспортирова-
нию, обработке, утили-
зации,обезвреживанию 
и захоронению твердых 
коммунальных отходов

901 0503 01Ж0242К00 2 279,9 0,0 0,0

214 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0503 01Ж0242К00 244 2 279,9 0,0 0,0

215 Организация деятельно-
сти по сбору (в том числе 
раздельному сбору), 
транспортированию, 
обработке, утилизации,о-
безвреживанию и захо-
ронению твёрдых комму-
нальных отходов

901 0503 01Ж02S2К00 23,0 0,0 0,0

216 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0503 01Ж02S2К00 244 23,0 0,0 0,0

217 Муниципальная про-
грамма «Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального обра-
зования Байкаловский 
муниципальный район» 
до 2024 года

901 0503 0900000000 4 211,2 0,0 0,0

218 Формирование совре-
менной городской 
среды в целях реализа-
ции национального про-
екта «Жильё и городская 
среда»

901 0503 090F255550 4 211,2 0,0 0,0

219 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0503 090F255550 540 4 211,2 0,0 0,0

220 Другие вопросы в обла-
сти жилищно-комму-
нального хозяйства

901 0505 0,0 21,0 21,0

221 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 
года

901 0505 0100000000 0,0 21,0 21,0

222 Подпрограмма «Соци-
альная поддержка 
отдельных категорий 
граждан Байкалов-
ского муниципального 
района

901 0505 0120000000 0,0 21,0 21,0

223 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражда-
нам, проживающим на 
территории Свердлов-
ской области, меры соци-
альной поддержки по 
частичному освобожде-
нию от платы за комму-
нальные услуги

901 0505 0120142700 0,0 21,0 21,0

224 Субсидии на возмещение 
недополученных дохо-
дов и(или) возмещение 
фактически понесённых 
затрат в связи с произ-
водством (реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

901 0505 0120142700 811 0,0 21,0 21,0

225 ОХРАНА ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ СРЕДЫ

901 0600 138,3 65,0 65,0

226 Охрана объектов
растительного
и животного мира
и среды их обитания

901 0603 138,3 65,0 65,0

227 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 г.

901 0603 0100000000 138,3 65,0 65,0

228 Подпрограмма «Обе-
спечение рациональ-
ного и безопасного при-
родопользования на 
территории Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0603 01Л0000000 138,3 65,0 65,0

229 Обустройство родников, 
расположенных на терри-
тории МО Байкаловский 
муниципальный район

901 0603 01Л0122010 75,0 0,0 0,0

230 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0122010 244 75,0 0,0 0,0

231 Проведение лаборатор-
ных исследований воды 
общественных источни-
ков нецентрализованного 
водоснабжения

901 0603 01Л0122090 15,2 20,1 20,1

232 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0122090 244 15,2 20,1 20,1

233 Организация конкурса 
«Лучшее обустройство 
источника нецентрализо-
ванного водоснабжения 
среди детско-юношеских 
коллективов»

901 0603 01Л0122100 48,1 44,9 44,9

234 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0122100 244 48,1 44,9 44,9

235 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 5 852,1 598,5 598,5
236 Общее образование 901 0702 4 983,0 0,0 0,0
237 Муниципальная про-

грамма «Социально-э-
кономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 г.

901 0702 0100000000 4 983,0 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района18
238 Подпрограмма «Устой-

чивое развитие сель-
ских территорий Бай-
каловского района»

901 0702 0170000000 4 983,0 0,0 0,0

239 Проведение проектных 
работ по строительству 
новой школы в с. Бай-
калово

901 0702 0170425070 4 983,0 0,0 0,0

240 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0702 0170425070 244 4 983,0 0,0 0,0

241 Молодёжная политика 901 0707 869,1 598,5 598,5
242 Муниципальная про-

грамма «Социально- 
экономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 г.

901 0707 0100000000 869,1 598,5 598,5

243 Подпрограмма «Патри-
отическое воспитание и 
молодёжная политика 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0707 0140000000 869,1 598,5 598,5

244 Подготовка и проведе-
ние знаменательных дат, 
акций, районных фести-
валей, конкурсов, выста-
вок, туристско-спортив-
ных игр патриотической 
направленности

901 0707 0140125010 506,0 320,7 320,7

245 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125010 244 506,0 320,7 320,7

246 Организация и проведе-
ние фестивалей, конкур-
сов, слётов, направлен-
ных на профилактику 
асоциальных явлений в 
подростковой и моло-
дёжной среде, выпуск 
молодёжной газеты, 
работа с допризывной 
молодёжью

901 0707 0140125050 190,1 215,3 215,3

247 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125050 244 190,1 215,3 215,3

248 Организация досуга 
детей и подростков в раз-
новозрастных отрядах

901 0707 0140125090 73,0 62,5 62,5

249 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125090 244 73,0 62,5 62,5

250 Реализация проектов по 
приоритетным направ-
лениям работы с моло-
дёжью на территории 
Свердловской области

901 0707 0140148П00 100,0 0,0 0,0

251 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0707 0140148П00 540 100,0 0,0 0,0

252 КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

901 0800 9 573,2 5 650,5 5 895,6

253 Культура 901 0801 9 441,0 5 650,5 5 895,6
254 Муниципальная про-

грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 г.

901 0801 0100000000 9 441,0 5 650,5 5 895,6

255 Подпрограмма «Разви-
тие культуры муници-
пального образования 
Байкаловский муници-
пальный район»

901 0801 0130000000 9 441,0 5 650,5 5 895,6

256 Поддержка и развитие 
народного художествен-
ного творчества

901 0801 0130126010 437,8 637,5 637,5

257 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0801 0130126010 244 437,8 637,5 637,5

258 Организация и прове-
дение праздников, кон-
курсов и фестивалей для 
населения

901 0801 01301И6140 218,0 218,0 218,0

259 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0801 01301И6140 540 218,0 218,0 218,0

260 Комплектование книж-
ных фондов муниципаль-
ных библиотек сельских 
поселений

901 0801 01302И6020 168,0 168,0 168,0

261 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0801 01302И6020 540 168,0 168,0 168,0

262 Организация деятельно-
сти Байкаловского рай-
онного краеведческого 
музея

901 0801 0130426120 4 845,4 4 627,0 4 872,1

263 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ)

901 0801 0130426120 611 4 845,4 4 627,0 4 872,1

264 Ремонтно-реставраци-
онные работы объекта 
культурного наследия 
регионального значения 
«Особняк Д.А. Баха-
рева»

901 0801 0130426170 1 746,7 0,0 0,0

265 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 0801 0130426170 612 1 746,7 0,0 0,0

266 Оплата труда работ-
ников муниципальных  
учреждений культуры с 
учётом установленных 
указами Президента 
Российской Федерации 
показателей соотноше-
ния заработной платы 
для данной категории 
работников

901 0801 0130746500 2 025,1 0,0 0,0

267 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0801 0130746500 540 1 892,8 0,0 0,0

268 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение госу-
дарственного (муни-
ципального) задания 
на оказание государ-
ственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение 
работ)

611 132,3 0,0 0,0

269 Кинематография 901 0802 132,2 0,0 0,0
270 Муниципальная про-

грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 г.

901 0802 0100000000 132,2 0,0 0,0

271 Подпрограмма «Разви-
тие культуры МО Бай-
каловский муници-
пальный район»

901 0802 0130000000 132,2 0,0 0,0

272 Оплата труда работников 
муниципальных учреж-
дений культуры с учётом 
установленных указами 
Президента РФ показа-
телей соотношения зара-
ботной платы для данной 
категории работников

901 0802 0130746500 132,2 0,0 0,0

273 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0802 0130746500 540 132,2 0,0 0,0

274 СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

901 1000 87 284,8 72 800,9 72 800,9

275 Социальное
обеспечение населения

901 1003 81 827,0 67 664,5 67 637,2

276 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 г.

901 1003 0100000000 81 827,0 67 664,5 67 637,2

277 Подпрограмма «Соци-
альная поддержка отдель-
ных категорий граждан 
Байкаловского муници-
пального района»

901 1003 0120000000 63 997,9 63 264,0 63 236,7

278 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражда-
нам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 0120149100 3 518,6 3 632,0 3 629,4

279 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120149100 244 35,0 35,0 35,0

280 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным нор-
мативным обязательствам

321 3 483,6 3 597,0 3 594,4

281 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граж-
дан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг

901 1003 0120149200 55 338,3 54 902,0 54 877,3

282 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120149200 244 660,5 610,5 610,5

283 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным нор-
мативным обязательствам

321 54 677,8 54 291,5 54 266,8

284 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг

901 1003 0120152500 5 123,4 4 730,0 4 730,0

285 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120152500 244 67,0 94,7 94,7

286 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным 
нормативным обязатель-
ствам

321 5 056,4 4 635,3 4 635,3

287 Предоставление отдель-
ным категориям граж-
дан компенсации оплаты 
взноса на капитальный 
ремонт общего имуще-
ства в многоквартир-
ном доме

901 1003 01201R4620 17,6 0,0 0,0

288 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным нор-
мативным обязательствам

901 1003 01201R4620 321 17,6 0,0 0,0

289 Подпрограмма «Устой-
чивое развитие сель-
ских территорий Бай-
каловского района»

901 1003 0170000000 14 357,8 3 617,8 3 617,8

290 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям, молодым специ-
алистам и гражданам, 
проживающим в сель-
ской местности

901 1003 01701L5670 6 393,8 3 617,8 3 617,8

291 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 01701L5670 322 6 393,8 3 617,8 3 617,8

292 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям, молодым специ-
алистам и гражданам, 
проживающим в сель-
ской местности

901 1003 0170145672 4 233,7 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 19 
293 Субсидии гражданам на 

приобретение жилья
901 1003 0170145672 322 4 233,7 0,0 0,0

294 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям, молодым специ-
алистам и гражданам, 
проживающим в сель-
ской местности

901 1003 01701S5672 3 730,3 0,0 0,0

295 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 01701S5672 322 3 730,3 0,0 0,0

296 Подпрограмма «Обе-
спечение жильём моло-
дых семей»

901 1003 0180000000 3 471,3 782,7 782,7

297 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья

901 1003 0180129010 816,8 0,0 0,0

298 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 0180129010 322 816,8 0,0 0,0

299 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья

901 1003 01801L4970 2 654,5 782,7 782,7

300 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 01801L4970 322 2 654,5 782,7 782,7

301 Другие вопросы
в области социальной
политики

901 1006 5 457,8 5 136,4 5 163,7

302 Муниципальная про-
грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 г.

901 1006 0100000000 5 457,8 5 136,4 5 163,7

303 Подпрограмма «Соци-
альная политика муни-
ципального образо-
вания Байкаловский 
муниципальный район»

901 1006 0110000000 1 860,7 1 513,4 1 513,4

304 Организация фестивалей 
и конкурсов для инва-
лидов, детей инвалидов, 
детей-сирот, детей остав-
шихся без попечения 
родителей, проживаю-
щих на территории Бай-
каловского муниципаль-
ного района

901 1006 0110129010 198,7 225,5 225,5

305 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110129010 244 198,7 225,5 225,5

306 Организация и прове-
дение конкурсов, празд-
ников, направленных на 
повышение и укрепле-
ние социального статуса 
семьи

901 1006 0110229030 99,3 99,3 99,3

307 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110229030 244 99,3 99,3 99,3

308 Поддержка активной 
жизнедеятельности вете-
ранов, граждан пожилого 
возраста

901 1006 0110329040 465,6 480,1 480,1

309 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110329040 244 465,6 480,1 480,1

310 Материальная под-
держка граждан МО Бай-
каловский муниципаль-
ный район, удостоенных 
звания «Заслуженный 
работник Российской 
Федерации» по различ-
ным профессиям, и чле-
нов их семей

901 1006 0110429050 519,6 519,6 519,6

311 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным нор-
мативным обязательствам

901 1006 0110429050 313 519,6 519,6 519,6

312 Материальная поддержка 
граждан, носящих звание 
«Почётный гражданин 
муниципального обра-
зования Байкаловский 
муниципальный район», 
и членов их семей

901 1006 0110429060 86,2 98,8 98,8

313 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110429060 244 44,6 44,5 44,5

314 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным 
нормативным обязатель-
ствам

901 1006 0110429060 313 41,6 54,3 54,3

315 Поощрение граждан, 
коллективов предприя-
тий, учреждений и орга-
низаций, удостоенных 
наград органов местного 
самоуправления МО Бай-
каловский муниципаль-
ный район

901 1006 0110429070 6,9 60,1 60,1

316 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110429070 244 6,9 21,9 21,9

317 Пособия, компенсации, 
меры социальной под-
держки по публичным 
нормативным обязатель-
ствам

313 0,0 38,2 38,2

318 Организация меропри-
ятий по профилактике 
заболеваний и мотива-
ция населения на соблю-
дение здорового образа 
жизни, раннее выявле-
ние и коррекция факто-
ров риска

901 1006 0110529080 30,0 30,0 30,0

319 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110529080 244 30,0 30,0 30,0

320 Возведение мемориаль-
ного комплекса «Память» 
в с. Байкалово

901 1006 01107И9140 454,4 0,0 0,0

321 Иные межбюджетные 
трансферты

901 1006 01107И9140 540 454,4 0,0 0,0

322 Подпрограмма «Соци-
альная поддержка 
отдельных категорий 
граждан Байкаловского 
муниципального рай-
она»

901 1006 0120000000 3 597,1 3 623,0 3 650,3

323 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражда-
нам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1006 0120149100 265,4 268,0 270,6

324 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 1006 0120149100 110 265,4 268,0 270,6

325 Фонд оплаты труда  
учреждений

111 203,8 205,8 207,8

326 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 61,6 62,2 62,8

327 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граж-
дан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг

901 1006 0120149200 3 331,7 3 355,0 3 379,7

328 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 1006 0120149200 110 2 453,9 2 477,2 2 501,9

329 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 1 884,7 1 902,6 1 921,6

330 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 569,2 574,6 580,3

331 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 877,8 877,8 877,8

332 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 694,7 694,7 694,7

333 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 183,1 183,1 183,1

334 ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ

901 1100 13 328,8 10 653,9 10 725,7

335 Физическая культура 901 1101 527,5 622,4 622,4
336 Муниципальная про-

грамма «Социально-эко-
номическое развитие МО 
Байкаловский муници-
пальный район» до 2024 г.

901 1101 0100000000 527,5 622,4 622,4

337 Подпрограмма «Раз-
витие физической 
культуры и спорта в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

901 1101 0150000000 527,5 622,4 622,4

338 Организация и прове-
дение физкультурно-оз-
доровительных меро-
приятий

901 1101 0150128010 527,5 622,4 622,4

339 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 1101 0150128010 110 34,6 60,8 60,8

340 Иные  выплаты персо-
налу учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда

112 11,6 13,2 13,2

341 Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда учреж-
дений, лицам, при-
влекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий

113 23,0 47,6 47,6

342 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 492,9 561,6 561,6

343 Массовый спорт 901 1102 11 312,7 8 530,9 8 589,9
344 Муниципальная про-

грамма «Социально- 
экономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 г.

901 1102 0100000000 11 312,7 8 530,9 8 589,9

345 Подпрограмма «Раз-
витие физической 
культуры и спорта в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

901 1102 0150000000 11 312,7 8 530,9 8 589,9

346 Организация и проведе-
ние спортивно-массовых 
мероприятий

901 1102 0150128020 1 145,1 1 058,7 1 058,7

347 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 1102 0150128020 110 177,4 177,5 177,5

348 Иные  выплаты персо-
налу учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда

112 20,0 20,1 20,1



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района20
349 Иные выплаты, за 

исключением фонда 
оплаты труда учреж-
дений, лицам, при-
влекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий

113 157,4 157,4 157,4

350 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 967,7 881,2 881,2

351 Содержание спортивных 
объектов

901 1102 0150128030 7 592,5 7 472,2 7 531,2

352 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 1102 0150128030 110 5 292,1 5 342,4 5 395,9

353 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 4 064,6 4 103,2 4 144,3

354 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работ-
никам учреждений

119 1 227,5 1 239,2 1 251,6

355 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

240 1 265,0 1 084,9 1 090,4

356 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 1,9 0,0 0,0

357 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 263,1 1 084,9 1 090,4

358 Уплата налогов,сборов и 
иных платежей

850 1 035,4 1 044,9 1 044,9

359 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

851 1 035,1 1 044,9 1 044,9

360 Уплата прочих налогов, 
сборов

852 0,3 0,0 0,0

361 Проектирование и стро-
ительство спортивного 
зала в с. Байкалово

901 1102 0150128150 2 575,1 0,0 0,0

362 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1102 0150128150 244 2 575,1 0,0 0,0

363 Другие вопросы
в области физической
культуры и спорта

901 1105 1 488,6 1 500,6 1 513,4

364 Муниципальная про-
грамма «Социально-э-
кономическое разви-
тие МО Байкаловский 
муниципальный район» 
до 2024 г.

901 1105 0100000000 1 488,6 1 500,6 1 513,4

365 Подпрограмма «Раз-
витие физической 
культуры и спорта в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

901 1105 0150000000 1 488,6 1 500,6 1 513,4

366 Обеспечение деятельно-
сти МКУ «Комитет физи-
ческой культуры и спорта 
Байкаловского муници-
пального района»

901 1105 0150228060 1 488,6 1 500,6 1 513,4

367 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

901 1105 0150228060 110 1 264,0 1 276,0 1 288,8

368 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 970,8 980,0 989,8

369 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работ-
никам учреждений

119 293,2 296,0 299,0

370 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

240 224,6 224,6 224,6

371 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 197,9 197,9 197,9

372 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 26,7 26,7 26,7

373 СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

901 1200 2 264,9 1 800,0 1 800,0

374 Периодическая печать
и издательства

901 1202 2 264,9 1 800,0 1 800,0

375 Непрограммные
направления
деятельности

901 1202 5000000000 2 264,9 1 800,0 1 800,0

376 Организация деятель-
ности Редакции газеты 
«Районная жизнь»

901 1202 5000020960 2 264,9 1 800,0 1 800,0

377 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение госу-
дарственного (муни-
ципального) задания 
на оказание государ-
ственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение 
работ)

901 1202 5000020960 611 2 264,9 1 800,0 1 800,0

378 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

901 1400 165 604,4 155 547,2 161 976,1

379 Дотации на выравни-
вание бюджетной обе-
спеченности субъектов 
Российской Федера-
ции и муниципальных 
образований

901 1401 28 725,4 26 980,8 28 096,1

380 Муниципальная про-
грамма «Управление 
финансами МО Байка-
ловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

901 1401 0300000000 28 725,4 26 980,8 28 096,1

381 Подпрограмма «Повы-
шение финансовой 
самостоятельности 
местных бюджетов»

901 1401 0310000000 28 725,4 26 980,8 28 096,1

382 Предоставление дотаций 
на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 
сельских поселений

901 1401 0310120020 23 281,4 19 309,8 20 709,1

383 Дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспе-
ченности

901 1401 0310120020 511 23 281,4 19 309,8 20 709,1

384 Осуществление государ-
ственного полномочия по 
расчету и предоставле-
нию дотаций бюджетам 
поселений за счёт средств 
областного бюджета

901 1401 0310140300 5 444,0 7 671,0 7 387,0

385 Дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспе-
ченности

901 1401 0310140300 511 5 444,0 7 671,0 7 387,0

386 Прочие межбюджет-
ные трансферты общего 
характера

901 1403 136 879,0 128 566,4 133 880,0

387 Муниципальная про-
грамма «Управление 
финансами МО Байка-
ловский муниципальный 
район» на 2014-2024 годы

901 1403 0300000000 136 879,0 128 566,4 133 880,0

388 Подпрограмма «Повы-
шение финансовой 
самостоятельности 
местных бюджетов»

901 1403 0310000000 136 879,0 128 566,4 133 880,0

389 Предоставление иных 
межбюджетных транс-
фертов на выполнение 
расходных полномочий 
поселений

901 1403 0310120030 136 879,0 128 566,4 133 880,0

390 Иные межбюджетные 
трансферты

901 1403 0310120030 540 136 879,0 128 566,4 133 880,0

391 УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

906 416 970,8 367 476,6 374 924,5

392 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 416 970,8 367 476,6 374 924,5
393 Дошкольное

образование
906 0701 140 110,2 131 593,1 131 631,4

394 Муниципальная про-
грамма «Развитие 
системы образования в 
муниципальном обра-
зовании Байкаловский 
муниципальный район» 
на 2015-2024 годы

906 0701 0200000000 139 977,0 131 593,1 131 631,4

395 Подпрограмма «Разви-
тие системы дошколь-
ного образования в МО 
Байкаловский муници-
пальный район»

906 0701 0210000000 139 413,6 131 593,1 131 035,7

396 Организация предостав-
ления дошкольного обра-
зования, создание усло-
вий для присмотра и 
ухода за детьми, содер-
жание детей в муници-
пальных образователь-
ных организациях

906 0701 0210125010 72 326,0 63 942,1 60 080,7

397 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0701 0210125010 110 30 955,6 32 300,2 33 590,2

398 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 23 748,6 24 777,5 25 768,5

399 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 30,6 40,7 40,7

400 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 7 176,4 7 482,0 7 781,0

401 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 32 427,6 23 171,5 18 020,1

402 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 1 547,6 1 283,2 1 283,2

403 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 30 880,0 21 888,3 16 736,9

404 Субсидии автономным 
учреждениям

620 8 004,0 7 530,3 7 530,3

405 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ)

621 7 920,5 7 530,3 7 530,3

406 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 83,5 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 21
407 Уплата налога на иму-

щество организаций и 
земельного налога

851 938,8 940,1 940,1

408 Капитальный и теку-
щий ремонт, приведение 
в соответствие с требо-
ваниями пожарной безо-
пасности и санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются муници-
пальные дошкольные обра-
зовательные организации

906 0701 0210125030 290,1 0,0 0,0

409 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капиталь-
ного ремонта государ-
ственного (муниципаль-
ного) имущества

906 0701 0210125030 243 290,1 0,0 0,0

410 Организация и проведе-
ние фестивалей, конкур-
сов, олимпиад, обеспе-
чивающих необходимые 
условия для интеллек-
туального, творческого, 
личностного развития 
воспитанников детских 
дошкольных учреждений

906 0701 0210125040 57,8 0,0 0,0

411 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210125040 244 57,8 0,0 0,0

412 Приобретение оборудова-
ния, материалов и мягкого 
инвентаря для муниципаль-
ных дошкольных образова-
тельных учреждений

906 0701 0210140700 100,0 0,0 0,0

413 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210140700 244 100,0 0,0 0,0

414 Обеспечение государ-
ственных гарантий реа-
лизации прав на полу-
чение общедоступного 
и бесплатного дошколь-
ного образования в муни-
ципальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях в части расходов 
на оплату труда работни-
ков дошкольных образо-
вательных организаций

906 0701 0210145110 65 633,7 66 608,0 69 870,0

415 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0701 0210145110 110 54 751,0 55 581,1 58 303,1

416 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 42 022,4 42 686,7 44 777,2

417 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 3,7 3,0 3,1

418 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 12 724,9 12 891,4 13 522,8

419 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ)

621 10 882,7 11 026,9 11 566,9

420 Обеспечение госу-
дарственных гаран-
тий реализации прав 
на получение общедо-
ступного и бесплатного 
дошкольного образова-
ния в муниципальных 
дошкольных образова-
тельных организациях 
в части расходов на 
приобретение учебни-
ков и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 
игрушек

906 0701 0210145120 1 006,0 1 043,0 1 085,0

421 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0210145120 240 822,5 853,6 888,0

422 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 140,9 85,0 88,4

423 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 681,6 768,6 799,6

424 Субсидии автономным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение госу-
дарственного (муни-
ципального) задания 
на оказание государ-
ственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение 
работ)

621 183,5 189,4 197,0

425 Подпрограмма «Укре-
пление и развитие мате-
риально-технической 
базы образовательных 
организаций в МО Бай-
каловский муници-
пальный район»

906 0701 0240000000 563,4 0,0 595,7

426 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0701 0240125010 563,4 0,0 595,7

427 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0240125010 244 563,4 0,0 595,7

428 Непрограммные
направления
деятельности

906 0701 5000000000 133,2 0,0 0,0

429 Исполнение судебных 
актов, предписаний кон-
тролирующих органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюд-
жета по денежным обя-
зательствам казённых 
учреждений

906 0701 5000020800 120,0 0,0 0,0

430 Уплата иных платежей 906 0701 5000020800 853 120,0 0,0 0,0
431 Исполнение судебных 

актов, предписаний кон-
тролирующих органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания 
на средства бюджетных 
и автономных учреж-
дений

906 0701 5000020810 13,2 0,0 0,0

432 Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели

906 0701 5000020810 622 13,2 0,0 0,0

433 Общее образование 906 0702 229 151,8 194 382,3 201 287,3
434 Муниципальная про-

грамма «Развитие 
системы образования в 
муниципальном обра-
зовании Байкаловский 
муниципальный район» 
на 2015-2024 годы

906 0702 0200000000 229 054,5 194 375,0 201 280,0

435 Подпрограмма «Раз-
витие системы общего 
образования в муници-
пальном образовании 
Байкаловский муници-
пальный район»

906 0702 0220000000 223 834,4 194 375,0 201 280,0

436 Организация предостав-
ления общего образова-
ния и создание условий 
для содержания детей в 
муниципальных обще-
образовательных органи-
зациях

906 0702 0220125010 76 962,7 68 524,0 68 524,0

437 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0702 0220125010 110 30 473,6 31 701,6 32 991,6

438 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 23 388,8 24 347,4 25 338,4

439 Иные выплаты персо-
налу учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда

112 15,6 2,1 2,1

440 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работ-
никам учреждений

119 7 069,2 7 352,1 7 651,1

441 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

240 23 391,3 15 561,6 14 271,6

442 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 771,5 604,6 604,6

443 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 22 619,8 14 957,0 13 667,0

444 Субсидии автономным 
учреждениям

620 20 490,2 18 639,9 18 639,9

445 Субсидии автономным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение госу-
дарственного (муни-
ципального) задания 
на оказание государ-
ственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение 
работ)

621 18 796,7 18 639,9 18 639,9

446 Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели

622 1 693,5 0,0 0,0

447 Уплата налогов,сборов и 
иных платежей

850 2 607,6 2 620,9 2 620,9

448 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

851 2 536,6 2 620,9 2 620,9

449 Уплата прочих налогов, 
сборов

852 71,0 0,0 0,0

450 Капитальный и теку-
щий ремонт, приведение 
в соответствие с требо-
ваниями пожарной безо-
пасности и санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются муници-
пальные общеобразова-
тельные организации

906 0702 0220125040 2 830,8 0,0 0,0

451 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

906 0702 0220125040 240 1 611,3 0,0 0,0

452 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капиталь-
ного ремонта государ-
ственного (муниципаль-
ного) имущества

243 554,7 0,0 0,0

453 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 056,6 0,0 0,0

454 Субсидии автономных 
учреждениям на иные 
цели

622 1 219,5 0,0 0,0



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района22
455 Обеспечение государ-

ственных гарантий реа-
лизации прав на получе-
ние общедоступного  и 
бесплатного дошколь-
ного, начального общего, 
основного общего, сред-
него общего образования в 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
циях и обеспечение допол-
нительного образования 
детей в муниципаль-
ных общеобразователь-
ных организациях в части 
расходов на оплату труда 
работников общеобразова-
тельных организаций

906 0702 0220145310 125 423,0 120 380,0 127 066,0

456 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0702 0220145310 110 76 999,5 75 061,7 79 230,7

457 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 59 138,7 57 650,3 60 852,3

458 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 1,7 1,0 1,0

459 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 17 859,1 17 410,4 18 377,4

460 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ)

621 48 423,5 45 318,3 47 835,3

461 Обеспечение государ-
ственных гарантий реа-
лизации прав на получе-
ние общедоступного  и 
бесплатного дошколь-
ного, начального общего, 
основного общего, сред-
него общего образования 
в муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях и обеспечение 
дополнительного обра-
зования детей в муници-
пальных общеобразова-
тельных организациях в 
части расходов на при-
обретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0702 0220145320 5 297,0 5 471,0 5 690,0

462 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0220145320 240 2 533,3 3 142,6 3 268,6

463 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 981,6 894,5 930,3

464 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 551,7 2 248,1 2 338,3

465 Субсидии автономным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ)

621 2 763,7 2 328,4 2 421,4

466 Осуществление меро-
приятий по организации 
питания в муниципаль-
ных общеобразователь-
ных организациях

906 0702 0220145400 11 558,0 0,0 0,0

467 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220145400 244 5 989,2 0,0 0,0

468 Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели

622 5 568,8 0,0 0,0

469 Капитальный ремонт 
спортивного зала МКОУ 
Вязовская ООШ

906 0702 0220145Ф00 1 151,5 0,0 0,0

470 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капиталь-
ного ремонта государ-
ственного (муниципаль-
ного) имущества

906 0702 0220145Ф00 243 1 151,5 0,0 0,0

471 Капитальный ремонт 
спортивного зала МКОУ 
Вязовская ООШ

906 0702 02201S5Ф00 611,4 0,0 0,0

472 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капиталь-
ного ремонта государ-
ственного (муниципаль-
ного) имущества

906 0702 02201S5Ф00 243 611,4 0,0 0,0

473 Подпрограмма «Укре-
пление и развитие мате-
риально-технической 
базы образовательных 
организаций в МО Бай-
каловский муници-
пальный район»

906 0702 240000000 5 220,1 0,0 0,0

474 Обновление материаль-
но-технической базы для 
формирования у обучаю-
щихся современных тех-
нологических и гумани-
тарных навыков

906 0702 022Е145690 679,1 0,0 0,0

475 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 022Е145690 244 339,6 0,0 0,0

476 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 339,5 0,0 0,0

477 Обновление материаль-
но-технической базы для 
формирования у обучаю-
щихся современных тех-
нологических и гумани-
тарных навыков

906 0702 022Е151690 3 541,0 0,0 0,0

478 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 022Е151690 244 1 770,5 0,0 0,0

479 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 1 770,5 0,0 0,0

480 Обновление материаль-
но-технической базы для 
формирования у обучаю-
щихся современных тех-
нологических и гумани-
тарных навыков

906 0702 022Е1S5690 1 000,0 0,0 0,0

481 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 022Е1S5690 244 500,0 0,0 0,0

482 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 500,0 0,0 0,0

483 Непрограммные
направления
деятельности

906 0702 5000000000 97,3 7,3 7,3

484 Исполнение судебных 
актов, предписаний кон-
тролирующих органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюд-
жета по денежным обя-
зательствам казённых 
учреждений

906 0702 5000020800 97,3 7,3 7,3

485 Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда

906 0702 5000020800 831 7,3 7,3 7,3

486 Уплата иных платежей 853 90,0 0,0 0,0
487 Дополнительное

образование детей
906 0703 16 933,7 16 722,8 17 087,2

488 Муниципальная про-
грамма «Развитие 
системы образования в 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» на 
2015-2024 годы

906 0703 0200000000 16 933,7 16 722,8 17 087,2

489 Подпрограмма» Разви-
тие системы дополни-
тельного образования, 
отдыха и оздоровления 
детей в МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

906 0703 0230000000 16 888,9 16 722,8 17 087,2

490 Организация предо-
ставления дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных органи-
зациях дополнительного 
образования

906 0703 0230125010 16 888,9 16 722,8 17 087,2

491 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0703 0230125010 110 13 104,9 13 434,3 13 434,3

492 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 10 065,4 10 318,2 10 318,2

493 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 0,8 0,0 0,0

494 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 3 038,7 3 116,1 3 116,1

495 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 139,3 962,7 962,7

496 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 165,6 252,8 252,8

497 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 973,7 709,9 709,9

498 Субсидии бюджетным 
учреждениям

610 2 617,9 2 296,4 2 660,8

499 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ)

611 0,0 2 296,4 2 660,8

500 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 2 617,9 0,0 0,0

501 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

851 26,8 29,4 29,4

502 Подпрограмма «Укре-
пление и развитие мате-
риально-технической 
базы образовательных 
организаций в МО Бай-
каловский муници-
пальный район»

906 0703 0240000000 44,8 0,0 0,0

503 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0703 0240125010 44,8 0,0 0,0

504 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0703 0240125010 244 44,8 0,0 0,0

505 Молодёжная политика 906 0707 21 239,3 15 966,1 16 106,3



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 23
506 Муниципальная про-

грамма «Социально- 
экономическое развитие 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» до 
2024 г.

906 0707 0100000000 1 224,5 0,0 0,0

507 Подпрограмма «Патри-
отическое воспитание и 
молодёжная политика 
Байкаловского муници-
пального района» 

906 0707 0140000000 1 224,5 0,0 0,0

508 Подготовка и проведе-
ние знаменательных дат, 
акций, районных фести-
валей, конкурсов, выста-
вок, туристско-спортив-
ных игр патриотической 
направленности

906 0707 0140125010 190,9 0,0 0,0

509 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125010 244 190,9 0,0 0,0

510 Поддержка деятельно-
сти школьных поисковых 
отрядов

906 0707 0140125020 352,6 0,0 0,0

511 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125020 244 156,9 0,0 0,0

512 Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели

622 195,7 0,0 0,0

513 Обеспечение средствами 
обучения и воспитания 
детских объединений и 
подростковых клубов 
физкультурно-спортивной 
и художественно-творче-
ской направленности

906 0707 0140125040 61,8 0,0 0,0

514 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125040 244 61,8 0,0 0,0

515 Организация и проведе-
ние фестивалей, конкур-
сов, слётов, направлен-
ных на профилактику 
асоциальных явлений в 
подростковой и моло-
дежной среде, выпуск 
молодёжной газеты, 
работа с допризывной 
молодёжью

906 0707 0140125050 219,2 0,0 0,0

516 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125050 244 219,2 0,0 0,0

517 Организация трудоу-
стройства несовершенно-
летних граждан на вре-
менную работу в период 
летних каникул

906 0707 0140125060 400,0 0,0 0,0

518 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0707 0140125060 110 271,5 0,0 0,0

519 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 208,5 0,0 0,0

520 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 63,0 0,0 0,0

521 Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели

622 128,5 0,0 0,0

522 Муниципальная про-
грамма «Развитие 
системы образования 
в МО Байкаловский 
муниципальный район» 
на 2015-2024 годы

906 0707 0200000000 20 007,2 15 966,1 16 106,3

523 Подпрограмма «Разви-
тие системы дополни-
тельного образования, 
отдыха и оздоровления 
детей в МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

906 0707 0230000000 19 916,2 15 966,1 16 106,3

524 Организация предо-
ставления дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных органи-
зациях дополнительного 
образования

906 0707 0230125010 12 376,8 12 462,0 12 462,0

525 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0707 0230125010 110 11 039,2 11 571,9 11 571,9

526 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 8 484,8 8 887,8 8 887,8

527 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 2 554,4 2 684,1 2 684,1

528 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 263,1 807,3 807,3

529 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 193,3 170,4 170,4

530 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 069,8 636,9 636,9

531 Уплата налогов,сборов и 
иных платежей

850 74,5 82,8 82,8

532 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

851 67,0 82,8 82,8

533 Уплата прочих налогов, 
сборов

852 7,5 0,0 0,0

534 Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая меропри-
ятия по подвозу детей в 
оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

906 0707 0230125030 91,6 0,0 0,0

535 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125030 244 56,7 0,0 0,0

536 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 34,9 0,0 0,0

537 Организация и проведе-
ние фестивалей, конкур-
сов, выставок, смотров, 
акций, направленных на 
обеспечение необходи-
мых условий для интел-
лектуального, творческого, 
спортивного развития 
детей и подростков

906 0707 0230125040 775,4 0,0 0,0

538 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125040 244 654,3 0,0 0,0

539 Премии и гранты 350 45,9 0,0 0,0
540 Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели
622 75,2 0,0 0,0

541 Приобретение оборудо-
вания и материалов для 
учреждений дополни-
тельного образования

906 0707 0230140700 186,0 0,0 0,0

542 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230140700 244 186,0 0,0 0,0

543 Организация и обеспе-
чение отдыха и оздоров-
ления детей (за исклю-
чением детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной ситу-
ации) в учебное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасно-
сти их жизни и здоровья

906 0707 0230145500 449,5 370,9 385,7

544 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230145500 244 449,5 370,9 385,7

545 Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая меропри-
ятия по обеспечению без-
опасности их жизни и 
здоровья

906 0707 0230145600 3 940,7 3 133,2 3 258,6

546 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230145600 244 3 349,7 2 359,2 2 453,6

547 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 591,0 774,0 805,0

548 Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая меропри-
ятия по обеспечению без-
опасности их жизни и 
здоровья

906 0707 02301S5600 2 000,5 0,0 0,0

549 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 02301S5600 244 1 393,6 0,0 0,0

550 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 606,9 0,0 0,0

551 Приобретение сцени-
ческих костюмов для 
учреждений дополни-
тельного образования

906 0707 0230240700 95,7 0,0 0,0

552 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230240700 244 95,7 0,0 0,0

553 Подпрограмма «Укре-
пление и развитие мате-
риально-технической 
базы образовательных 
организаций в МО Бай-
каловский муници-
пальный район»

906 0707 0240000000 91,0 0,0 0,0

554 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0707 0240125010 91,0 0,0 0,0

555 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 0240125010 240 91,0 0,0 0,0

556 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

906 242 32,4 0,0 0,0

557 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 244 58,6 0,0 0,0

558 Непрограммные
направления
деятельности

906 0707 5000000000 7,6 0,0 0,0

559 Исполнение судебных 
актов, предписаний кон-
тролирующих органов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюд-
жета по денежным обя-
зательствам казённых 
учреждений

906 0707 5000020800 7,6 0,0 0,0

560 Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда

906 0707 5000020800 831 7,6 0,0 0,0

561 Другие вопросы
в области образования

906 0709 9 535,8 8 812,3 8 812,3

562 Муниципальная про-
грамма «Развитие 
системы образования в 
МО Байкаловский муни-
ципальный район» на 
2015-2024 годы

906 0709 0200000000 9 535,8 8 812,3 8 812,3



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района24
563 Подпрограмма «Разви-

тие системы дополни-
тельного образования, 
отдыха и оздоровления 
детей в МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

906 0709 0230000000 26,9 0,0 0,0

564 Организация и обеспе-
чение отдыха и оздоров-
ления детей (за исклю-
чением детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной ситу-
ации) в учебное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасно-
сти их жизни и здоровья

906 0709 0230145500 26,9 0,0 0,0

565 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 0230145500 244 26,9 0,0 0,0

566 Подпрограмма «Обе-
спечение реализа-
ции муниципальной 
программы «Разви-
тие системы образова-
ния в МО Байкалов-
ский муниципальный 
район»

906 0709 0250000000 9 508,9 8 812,3 8 812,3

567 Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов (центральный 
аппарат)

906 0709 0250121000 3 317,6 3 441,1 3 570,2

568 Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

906 0709 0250121000 120 3 033,3 3 392,1 3 521,2

569 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 2 334,4 2 609,9 2 709,1

570 Взносы по обязательному 
социальному страхова-
нию на выплаты денеж-
ного содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 698,9 782,2 812,1

571 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 284,3 49,0 49,0

572 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

242 26,0 13,3 13,3

573 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 258,3 35,7 35,7

574 Обеспечение деятель-
ности учебно-методиче-
ского кабинета

906 0709 0250125020 3 132,4 2 712,2 2 652,2

575 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0709 0250125020 110 2 559,5 2 543,9 2 543,9

576 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 1 953,9 1 953,9 1 953,9

577 Иные выплаты персо-
налу учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда

112 3,4 0,0 0,0

578 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 602,2 590,0 590,0

579 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

240 571,9 167,3 107,3

580 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 417,5 95,7 65,7

581 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 154,4 71,6 41,6

582 Уплата налога на иму-
щество организаций и 
земельного налога

851 1,0 1,0 1,0

583 Обеспечение деятельно-
сти централизованной 
бухгалтерии

906 0709 0250125030 2 827,5 2 659,0 2 589,9

584 Расходы на выплаты пер-
соналу казённых учреж-
дений

906 0709 0250125030 110 2 576,3 2 552,0 2 552,0

585 Фонд оплаты труда 
учреждений

111 1 980,3 1 961,7 1 961,7

586 Иные выплаты персо-
налу учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда

112 0,1 0,0 0,0

587 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты по 
оплате труда работников 
и иные выплаты работни-
кам учреждений

119 595,9 590,3 590,3

588 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

240 251,2 107,0 37,9

589 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 220,2 97,0 27,9

590 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 31,0 10,0 10,0

591 Организация и проведе-
ние конкурсов, педаго-
гических чтений, конфе-
ренций, обеспечивающих 
необходимые условия 
для непрерывного про-
фесионального роста и 
самообразования педаго-
гов, совершенствования 
уровня педагогического 
мастерства

906 0709 0250125040 231,4 0,0 0,0

592 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 0250125040 244 231,4 0,0 0,0

593 ДУМА МО
БАЙКАЛОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН

912 2 727,9 2 470,6 2 484,2

594 ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

912 0100 2 727,9 2 470,6 2 484,2

595 Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципаль-
ных образований

912 0103 2 727,9 2 470,6 2 484,2

596 Непрограммные
направления
деятельности

912 0103 5000000000 2 727,9 2 470,6 2 484,2

597 Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов (центральный 
аппарат)

912 0103 5000021000 1 298,8 951,0 932,5

598 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 5000021000 120 1 080,4 898,0 932,5

599 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 663,9 690,6 717,2

600 Иные выплаты, за исклю-
чением фонда оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) орга-
нов, лицам, привлекае-
мым согласно законода-
тельству для выполнения 
отдельных полномочий

123 210,0 0,0 0,0

601 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания 
и иные выплаты работ-
никам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

129 206,5 207,4 215,3

602 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

240 218,4 53,0 0,0

603 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 169,4 53,0 0,0

604 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 49,0 0,0 0,0

605 Председатель представи-
тельного органа муници-
пального образования

912 0103 5000021040 1 429,1 1 519,6 1 551,7

606 Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

912 0103 5000021040 120 1 429,1 1 519,6 1 551,7

607 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 1 103,8 1 168,1 1 192,7

608 Взносы по обязатель-
ному социальному стра-
хованию на выплаты 
денежного содержания 
и иные выплаты работ-
никам государственных 
(муниципальных) орга-
нов

129 325,3 351,5 359,0

609 КОНТРОЛЬНО-
СЧЁТНЫЙ ОРГАН
МО БАЙКАЛОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН

913 3 816,5 3 837,3 3 911,6

610 ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

913 0100 3 816,5 3 837,3 3 911,6

611 Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) над-
зора 

913 0106 3 816,5 3 837,3 3 911,6

612 Непрограммные
направления
деятельности

913 0106 5000000000 3 816,5 3 837,3 3 911,6

613 Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов (центральный 
аппарат)

913 0106 5000021000 1 503,7 1 186,6 1 158,7

614 Расходы на выплаты пер-
соналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

913 0106 5000021000 120 998,8 1 113,1 1 156,1

615 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 769,0 856,8 889,8



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 25 
616 Взносы по обязательному 

социальному страхова-
нию на выплаты денеж-
ного содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 229,8 256,3 266,3

617 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 504,9 73,5 2,6

618 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

242 449,9 73,5 2,6

619 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 55,0 0,0 0,0

620 Руководитель контроль-
но-счётного органа муни-
ципального образования

913 0106 5000021030 922,2 1 056,9 1 097,6

621 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 5000021030 120 922,2 1 056,9 1 097,6

622 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 709,2 812,7 843,9

623 Взносы по обязательному 
социальному страхова-
нию на выплаты денеж-
ного содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 213,0 244,2 253,7

624 Исполнение полномочий 
представительных орга-
нов местного самоуправ-
ления сельских поселе-
ний по осуществлению 
муниципального внеш-
него финансового кон-
троля

913 0106 50П00П1010 1 390,6 1 593,8 1 655,3

625 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 50П00П1010 120 1 390,6 1 593,8 1 655,3

626 Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муници-
пальных) органов

121 1 069,9 1 226,0 1 273,2

627 Взносы по обязательному 
социальному страхова-
нию на выплаты денеж-
ного содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муни-
ципальных) органов

129 320,7 367,8 382,1

628 ВСЕГО РАСХОДОВ 893 870,3 705 905,0 720 525,9

Приложение 6
к решению Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального
Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень муниципальных программ, подлежащих реализации
в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годах

Но-
мер

стро-
ки

Муниципальные программы Целевая
статья

Сумма, тыс.руб.
2019 2020 2021

1 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие МО Байкалов-
ский муниципальный район» до 2024 года

0100000000 280 515,4 156 203,1 156 235,5

2 Подпрограмма «Социальная политика 
муниципального образования Байкалов-
ский муниципальный район»

0110000000 5 236,4 6 056,9 6 102,4

3 Подпрограмма «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан Байкалов-
ского муниципального района»

0120000000 67 595,0 66 908,0 66 908,0

4 Подпрограмма «Развитие культуры муни-
ципального образования Байкаловский 
муниципальный район»

0130000000 9 573,2 5 650,5 5 895,6

5 Подпрограмма «Патриотическое воспита-
ние и молодёжная политика Байкаловского 
муниципального района»

0140000000 2 093,6 598,5 598,5

6 Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры и спорта в Байкаловском муниципаль-
ном районе»

0150000000 13 328,8 10 653,9 10 725,7

7 Подпрограмма «Обеспечение обществен-
ной безопасности населения МО Байкалов-
ский муниципальный район»

0160000000 7 435,6 7 659,0 7 717,9

8 Подпрограмма «Устойчивое развитие сель-
ских территорий Байкаловского района»

0170000000 93 451,8 17 202,2 12 344,8

9 Подпрограмма «Обеспечение жильём 
молодых семей»

0180000000 3 471,3 782,7 782,7

10 Подпрограмма «Повышение энергетиче-
ской эффективности и энергосбережения в 
Байкаловском муниципальном районе»

0190000000 7 530,1 0,0 0,0

11 Подпрограмма «Развитие транспортного 
и дорожного комплекса МО Байкаловский 
муниципальный район»

01Б0000000 13 509,6 7 843,2 11 531,2

12 Подпрограмма «Поддержка развития сельско-
хозяйственного производства на территории 
МО Байкаловский муниципальный район»

01Г0000000 437,7 437,7 437,7

13 Подпрограмма «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
МО Байкаловский муниципальный район»

01Д0000000 355,0 1 450,0 1 450,0

14 Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью 
МО Байкаловский муниципальный район»

01Ж0000000 15 927,0 1 799,6 1 818,9

15 Подпрограмма «Обеспечение рациональ-
ного и безопасного природопользования 
на территории Байкаловского муниципаль-
ного района»

01Л0000000 12 848,3 65,0 65,0

16 Подпрограмма «Обеспечение эпизоотиче-
ского и ветеринарно-санитарного благо-
получия МО Байкаловский муниципаль-
ный район»

01С0000000 349,7 349,7 349,7

17 Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
МО Байкаловский муниципальный район»

01Ф0000000 192,0 199,0 207,0

18 Подпрограмма «Обеспечение реализации  
муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие МО Байкаловский 
муниципальный район»

01Ц0000000 27 180,3 28 547,2 29 300,4

19 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в муниципаль-
ном образовании Байкаловский муници-
пальный район» на 2015-2024 годы

0200000000 415 508,2 367 469,3 374 917,2

20 Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования в муниципаль-
ном образовании Байкаловский муници-
пальный район»

0210000000 139 413,6 131 593,1 131 035,7

21 Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования в муниципальном образовании 
Байкаловский муниципальный район»

0220000000 223 834,4 194 375,0 201 280,0

22 Подпрограмма «Развитие системы допол-
нительного образования, отдыха и оздо-
ровления детей в муниципальном обра-
зовании Байкаловский муниципальный 
район»

0230000000 36 832,0 32 688,9 33 193,5

23 Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы образова-
тельных организаций в муниципальном 
образовании Байкаловский муниципаль-
ный район»

0240000000 5 919,3 0,0 595,7

24 Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы «Развитие 
системы образования в муниципальном 
образовании Байкаловский муниципаль-
ный район»

0250000000 9 508,9 8 812,3 8 812,3

25 Муниципальная программа «Управле-
ние финансами МО Байкаловский муни-
ципальный район» на 2014-2024 годы

0300000000 179 799,2 170 229,8 177 151,9

26 Подпрограмма «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов»

0310000000 165 604,4 155 547,2 161 976,1

27 Подпрограмма «Управление бюджетным 
процессом и его совершенствование»

0320000000 0,0 0,0 0,0

28 Подпрограмма «Управление муниципаль-
ным долгом»

0330000000 0,0 0,0 0,0

29 Подпрограмма «Развитие информационной 
системы управления финансами»

0340000000 750,3 729,5 729,5

30 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
финансами МО Байкаловский муници-
пальный район» на 2014-2024 годы

0350000000 13 444,5 13 953,1 14 446,3

31 Муниципальная программа «Форми-
рование современной городской среды 
на территории муниципального образо-
вания Байкаловский муниципальный 
район» до 2024 года

0900000000 4 211,2 0,0 0,0

32 Всего по муниципальным программам 880 034,0 693 902,2 708 304,6

Приложение 7
к решению Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов

Но-
мер

стро-
ки

Целевая статья, вид расходов Расчётный объём
бюджетных ассигнований

с учётом страховых
взносов (тыс. руб.)

Оценка
численности
получателей

(чел. + семьи)

Среднегодовой
размер выплаты

на одного получателя

Объём бюджетных
ассигнований, направляемых
на исполнение нормативного

правового акта (тыс. руб.)

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район» до 2024 года

1 01 1 04 29050 313 Материальная поддержка граждан МО Байкаловский муниципальный район, 
удостоенных звания «Заслуженный работник Российской Федерации» по различным профес-
сиям, и членов их семей

Ежемесячные доплаты к государственной пенсии в размере 2,3 тысячи рублей 456,0 456,0 456,0 13 13 13 27600 27600 27600 456,0 456,0 456,0

Единовременная выплата вдовам (вдовцам) граждан, имевших почётные звания «Заслуженный работ-
ник РФ» по различным профессиям

63,6 63,6 63,6 1 1 1 50000 50000 50000 63,6 63,6 63,6

ИТОГО: 519,6 519,6 519,6 14 14 14 29200 29200 29200 519,6 519,6 519,6

2 01 1 04 29060 313 Материальная поддержка граждан, носящих звание «Почётный гражданин 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район», и членов их семей

Единовременное вознаграждение при присвоении звания в размере 2 прожиточных минимумов 27,1 27,1 27,1 1 1 1 21344 21344 21344 27,1 27,1 27,1

Единовременное пособие в размере 1 прожиточного минимума в связи с захоронением лица, удосто-
енного звания «Почётный гражданин МО Байкаловский муниципальный район»

14,5 27,2 27,2 1 2 2 10672 10672 10672 14,5 27,2 27,2

ИТОГО: 41,6 54,3 54,3 2 3 3 16008 14229 14229 41,6 54,3 54,3



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района26
3 01 1 04 29070 313 Поощрение граждан, коллективов предприятий, учреждений, удостоенных 

наград органов местного самоуправления МО Байкаловский муниципальный район
Премия главы МО Байкаловский муниципальный район за особые заслуги, способствующие соци-
ально-экономическому и культурному развитию муниципального района, росту благосостояния насе-
ления района, за мужество, проявленное в нестандартных ситуациях, благотоворительную и меценат-
скую деятельность

0,0 38,2 38,2 10 10 10 3000 3000 3000 0,0 38,2 38,2

ИТОГО: 0,0 38,2 38,2 10 10 10 3000 3000 3000 0,0 38,2 38,2
4 Всего: 561,2 612,1 612,1 26 27 27 18108 17833 17833 561,2 612,1 612,1

Приложение 9
к решению Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования Байкаловский муниципальный район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Межбюджетные трансферты из муниципального бюджета, предоставляемые бюджетам сельских поселений,
расположенным на территории Байкаловского муниципального района, на  2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов

Но-
мер

стро-
ки

МБТ, предоставляемые из бюджета
муниципального района в бюджет сельских поселений

Целевая
статья

Сумма (тыс.руб.)
Баженовское

сельское поселение
Байкаловское

сельское поселение
Краснополянское

сельское поселение
Итого

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021
1 Межбюджетные трансферты на возведение мемориального ком-

плекса «Память» в с. Байкалово
01107И9150 454,4 454,4

2 Межбюджетные трансферты на организацию и проведение празд-
ников, конкурсов и фестивалей для населения

01301И6140 218,0 218,0 218,0 218,0 218,0 218,0

3 Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек сельских поселений

01302И6020 50,0 50,0 50,0 68,0 68,0 68,0 50,0 50,0 50,0 168,0 168,0 168,0

4 Межбюджетные трансферты на оплату труда работников муници-
пальных учреждений культуры с учётом установленных указами 
Президента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данной категории работников

0130746500 547,8 976,6 500,6 2 025,0

5 Межбюджетные трансферты на реализацию проектов по приори-
тетным направлениям работы с молодёжью на территории Сверд-
ловской области

0140148П00 100,0 100,0

6 Межбюджетные трансферты на приобретение жилья для молодых 
специалистов бюджетной сферы

01701И3220 9 896,4 8 727,0 0,0 9 896,4 8 727,0

7 Межбюджетные трансферты на развитие газификации в сельской 
местности

0170245671 7 455,8 7 455,8

8 Межбюджетные трансферты на реконструкцию сетей водоснаб-
жения в с. Байкалово по ул. Мальгина и ул. Свердлова

01702И3300 2 985,0 2 985,0

9 Межбюджетные трансферты на грантовую поддержку местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности

0170345673 105,9 105,9
10 01703L5670 588,0 588,0
11 Межбюджетные трансферты на реализацию муниципальных 

программ по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности

0190142Б00 2 789,1 4 741,0 7 530,1

12 Межбюджетные трансферты на содержание автомобильных  
дорог общего пользования межмуниципального значения

01Б02И4090 276,9 250,0 250,0 158,9 500,0 500,0 342,2 250,0 250,0 778,0 1 000,0 1 000,0

13 Межбюджетные трансферты на ямочный ремонт автомобильной 
дороги по ул. Советская в с. Елань

01Б02И4240 200,1 200,1

14 Устройство подъезда к фельдшерско-акушерскому пункту в д. 
Менщикова

01Б03И4120 172,6 172,6

15 Межбюджетные трансферты на укрепление автомобильной 
дороги по ул. Строителей в с. Байкалово

01Б03И4210 4 000,0 4 000,0

16 Межбюджетные трансферты на ремонт дороги по ул. Южная в с. 
Городище

01Б03И4220 172,5 172,5

17 Межбюджетные трансферты на ремонт дороги в д. Ларина, ул.
Центральная

01Б03И4230 814,7 814,7

18 Межбюджетные трансферты на проведение работ по описанию 
местоположения границ территориальных зон и населённых пун-
ктов, расположеннх на территории Свердловской области, внесе-
ние в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах территориальных зон и населённых пунктов, располо-
женных на территории Свердловской области, выполнение ком-
плексных кадастровых работ

01Ж0143800 563,5 832,3 1 925,0 3 320,8

19 Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт гидротехни-
ческих сооружений

01Л02L0160 12 710,0 12 710,0

20 Межбюджетные трансферты на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных Законом Свердловской области

01Ц0141100 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3 0,3 0,3

21 Межбюджетные трансферты на формирование современной 
городской среды в целях реализации национального проекта 
«Жильё и городская среда»

090F255550 4 211,2 4 211,2

22 Субвенции на осуществление первичного воинского учёта на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

5000051180 246,3 246,6 255,1 492,5 493,1 510,3 246,3 246,6 255,1 985,1 986,3 1 020,5

23 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции

5000051200 0,6 0,6 0,6 1,3 1,3 1,4 0,6 0,6 0,6 2,5 2,5 2,6

24 Итого: 5 340,7 547,3 555,8 39 405,1 11 176,9 10 024,8 4 252,2 547,3 555,8 48 998,0 12 271,5 11 136,4

Приложение 12
к решению Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
№166 от 26 декабря 2018года «О бюджете муниципального
образования Байкаловский муниципальный район 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Но-
мер

стро-
ки

Наименование источников
внутреннего финансирования
дефицита муниципального
бюджета

Код Сумма, в тысячах рублей
на 2019 год на 2020 год на 2021 год

1 Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -60,0 0,0 0,0

2 Погашение бюджетами муни-
ципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Феде-
рации

901 01 03 01 00 05 0000 810 60,0 0,0 0,0

3 Изменение остатков средств 
на счетах по учёту средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 80 271,6 0,0 0,0

4 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

901 01 05 02 01 05 0000 510 -813 658,7 -716 867,0 -743 252,9

5 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

901 01 05 02 01 05 0000 610 893 930,3 716 867,0 743 252,9

ВНИМАНИЮ ПОДПИСЧИКОВ
«ВЕСТНИКА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Уважаемые читатели!
Обращаем ваше внимание на то, что в Приложении №6 к Решению Думы

МО Байкаловский муниципальный район от 25.12.2019 г. №218
«О бюджете  муниципального образования Байкаловский муниципальный район

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,
опубликованному на стр. 20-21 «Вестника Байкаловского муниципального района»

№1 за 10 января 2020 года, была допущена техническая ошибка:
в строке 8 вместо слов «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий

Байкаловского района» следует читать «Подпрограмма «Комплексное развитие
сельских территорий МО Байкаловский муниципальный район»

Приносим свои извинения.

6 Итого источников внутрен-
него финансирования дефи-
цита бюджета

х 80 211,6 0,0 0,0

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликова-
нию в средствах массовой информации и размещению на официальных сайтах администрации МО Бай-
каловский муниципальный район и Думы МО Байкаловский муниципальный район в сети Интернет.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюд-
жету, финансам и налоговой политике (Квашнина Т.О.)

Председатель Думы МО
Байкаловский муниципальный район Г.М. ГУБИНА.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А. ЖУКОВ.



№2 от 7.02.2020 г. Вестник Байкаловского муниципального района 27 
Утверждена
Постановлением администрации МО
Байкаловский муниципальный район
от 10 июля 2015 г. №312

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЗА 4 КВАРТАЛ 2019 ГОДА (ОТЧЁТНЫЙ ПЕРИОД)

Наименование
категории работников

Среднесписочная
численность работников

за отчётный период
(без внешних совместителей),

человек

Фактические затраты
на денежное содержание

(заработную плату),
тыс. рублей

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления муници-
пального образования Байкаловский 
муниципальный район

54 8430,1

Работники муниципальных учреж-
дений муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район,     

772 63204,5

в том числе:

-муниципальных казённых учреж-
дений

589 45481,1

-муниципальных автономных учреж-
дений

162 15868,1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
9 января 2020 г. №3 с. Байкалово
О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Байкаловский районный краеведческий музей»

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, 
Уставом муниципального образования Байкаловский муниципальный район, администрация муници-
пального образования Байкаловский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях приведения в соответствие учредительных документов подведомственного учреждения, вне-
сти изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Байкалов-
ский муниципальный район «Байкаловский краеведческий музей» (далее – учреждение).

2. Изложить пункт 1.8 Главы 1. Общие положения Устава в следующей редакции:
«1.8. «Музей» является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета, открытые 

в финансовом органе муниципального образования, гербовую печать со своим наименованием, штампы, 
бланки и иную атрибутику юридического лица, обособленное имущество, закреплённое за ним в уста-
новленном порядке на праве оперативного управления, может от своего имени приобретать и осущест-
влять имущественные и неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.».

3. Пункт 6.4.8 Главы 6. Управление деятельностью «Музея» Устава – исключить.
4. Пункт 6.4.9 Главы 6. Управление деятельностью «Музея» Устава – исключить.
5. Пункт 6.4.10 Главы 6. Управление деятельностью «Музея» Устава – исключить.
6. Пункт 6.4.11 Главы 6. Управление деятельностью «Музея» Устава – исключить.
7. Пункт 6.4.12 Главы 6. Управление деятельностью «Музея» Устава – исключить.
8. Пункт 6.4.13 Главы 6. Управление деятельностью «Музея» Устава – исключить.
9. Сопегиной Ларисе Алексеевне подать в орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, заявления о внесении в Устав муниципального бюджетного учреждения «Байкалов-
ский районный краеведческий музей».

10. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации 
МО по социально-экономическим вопросам Бороздину Г.В.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А. ЖУКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
9 января 2020 года №4 с. Байкалово
«Об утверждении Порядка составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений»

В целях обеспечения исполнения требований подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 
от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с приказом Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года №186н «О требованиях к составле-
нию и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 
учреждения», администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципальных бюджетных учреждений.

2. Утвердить форму плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения (приложение 1).

3. Утвердить форму расчётов (обоснований) к плану финансово-хозяйственной деятельности муници-
пальных учреждений (приложение 2).

4. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление администрации МО Байкаловский 
муниципальный район от 4.04.2016 г. №102 (с изменениями от 4.05.2016 г. №130, от 6.02.2018 г. №58) «Об 
утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципального учреждения муниципального образования Байкаловский муниципальный район».

5. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования в 
сети Интернет www.mobmr.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
МО Байкаловский муниципальный район Г.В. Бороздину.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А. ЖУКОВ.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации МО
Байкаловский муниципальный район

от 2019г. №__

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок составления и утверждения плана финансово-хозяй-
ственной деятельности (далее – План) муниципальных бюджетных учреждений (далее – учреждение).

2. План составляется и утверждается на текущий финансовый год и плановый период и действует в 
течение срока действия решения о бюджете муниципального образования.

3. При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по условиям договоров (кон-
трактов) превышает срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, показатели Плана утвер-
ждаются на период, превышающий указанный срок.

II. Порядок составления Плана

3. План составляется учреждением на этапе формирования проекта бюджета муниципального обра-
зования Байкаловский муниципальный район на очередной финансовый год и плановый период по кас-
совому методу в рублях по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению. План подпи-
сывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные: руководителем 

учреждения, главным бухгалтером учреждения, исполнителем документа.
4. План должен составляться на основании обоснований (расчётов) плановых показателей поступле-

ний и выплат, требования к формированию которых установлены в главе III настоящего Порядка.
5. Показатели Плана по поступлениям и выплатам формируются муниципальным бюджетным учре-

ждением с учётом планируемых объёмов:
-субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – муниципаль-

ное задание);
-субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации;
-субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муни-

ципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную соб-
ственность;

-грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;
-бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации);
-иных доходов от оказания услуг, выполнения работ за плату сверх установленного муниципального 

задания, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках муниципального задания;
-доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом муниципального бюд-

жетного учреждения.
-с учётом планируемых объёмов выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотрен-

ной уставом учреждения.
6. Орган-учредитель направляет учреждению информацию о планируемых к предоставлению из бюд-

жета объёмах субсидий.
7. Показатели Плана и обоснования (расчеты) плановых показателей должны формироваться по соот-

ветствующим кодам (составным частям кода) бюджетной классификации Российской Федерации в части:
7.1. планируемых поступлений:
-от доходов – по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюд-

жетов;
-от возврата дебиторской задолженности прошлых лет – по коду аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
7.2. планируемых выплат:
-по расходам – по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов;
-по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет – по коду аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
7.3. по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль) учреждения, 

– по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов.
По решению органа-учредителя показатели Плана формируются с дополнительной детализацией по 

кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления 
и (или) кодов иных аналитических показателей.

8. Изменение показателей Плана в течение текущего финансового года должно осуществляться в связи с:
8.1. использованием остатков средств на начало текущего финансового года, в том числе неиспользо-

ванных остатков целевых субсидий и субсидий на осуществление капитальных вложений;
8.2. изменением объёмов планируемых поступлений, а также объёмов и (или) направлений выплат, в 

том числе в связи с:
-изменением объёма предоставляемых субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания, 

целевых субсидий, субсидий на осуществление капитальных вложений, грантов;
-изменением объёма услуг (работ), предоставляемых за плату;
-изменением объёмов безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц;
-поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не включённых в показатели Плана 

при его составлении;
-увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, не включённых в показатели 

Плана при его составлении.
8.3. проведением реорганизации учреждения.
9. Показатели Плана после внесения в них изменений, предусматривающих уменьшение выплат, не 

должны быть меньше кассовых выплат по указанным направлениям, произведённых до внесения изме-
нений в показатели Плана.

10. Внесение изменений в показатели Плана по поступлениям и (или) выплатам должно формироваться 
путем внесения изменений в соответствующие обоснования (расчёты) плановых показателей поступле-
ний и выплат, сформированные при составлении Плана, за исключением случаев, предусмотренных пун-
ктом 11 настоящего Порядка.

11. Учреждение по решению органа-учредителя вправе осуществлять внесение изменений в показа-
тели Плана без внесения изменений в соответствующие обоснования (расчёты) плановых показателей 
поступлений и выплат исходя из информации, содержащейся в документах, являющихся основанием для 
поступления денежных средств или осуществления выплат, ранее не включённых в показатели Плана:

а) при поступлении в текущем финансовом году:
-сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;
-сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в текущем финансовом году;
-сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнительных документов;
б) при необходимости осуществления выплат:
-по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, полученных в прошлых 

отчётных периодах;
-по возмещению ущерба;
-по решению суда, на основании исполнительных документов;
-по уплате штрафов, в том числе административных.
12. При внесении изменений в показатели Плана в случае, установленном подпунктом 8.3 пункта 8 

Порядка, при реорганизации:
а) в форме присоединения, слияния – показатели Плана учреждения-правопреемника формируются 

с учётом показателей Планов реорганизуемых учреждений, прекращающих свою деятельность путём 
построчного объединения (суммирования) показателей поступлений и выплат;

б) в форме выделения – показатели Плана учреждения, реорганизованного путём выделения из него 
других учреждений, подлежат уменьшению на показатели поступлений и выплат Планов вновь возник-
ших юридических лиц;

в) в форме разделения – показатели Планов вновь возникших юридических лиц формируются путём 
разделения соответствующих показателей поступлений и выплат Плана реорганизованного учреждения, 
прекращающего свою деятельность.

После завершения реорганизации показатели поступлений и выплат Планов реорганизованных юри-
дических лиц при суммировании должны соответствовать показателям Плана(ов) учреждения(ий) до 
начала реорганизации.

III. Формирование обоснований (расчётов) плановых показателей поступлений и выплат

13. Обоснования (расчёты) плановых показателей поступлений формируются на основании расчётов 
соответствующих доходов с учётом возникшей на начало финансового года задолженности перед учре-
ждением по доходам и полученных на начало текущего финансового года предварительных платежей 
(авансов) по договорам (контрактам, соглашениям).

Обоснования (расчёты) плановых показателей выплат формируются на основании расчётов соответ-
ствующих расходов с учётом произведённых на начало финансового года предварительных платежей 
(авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне взысканных 
налогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненных на начало финансового года обязательств.

14. Расчёты доходов формируются:
-по доходам от использования собственности (в том числе доходы в виде арендной платы);
-по доходам от оказания услуг (выполнения работ) (в том числе в виде субсидии на финансовое обе-

спечение выполнения муниципального задания);
-по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе включая штрафы, пени и неустойки за 

нарушение условий контрактов (договоров);
-по доходам в виде безвозмездных денежных поступлений (в том числе грантов, пожертвований);
-по доходам в виде целевых субсидий, а также субсидий на осуществление капитальных вложений;
-по доходам от операций с активами (в том числе доходы от реализации неиспользуемого имущества, 

утиля, невозвратной тары, лома чёрных и цветных металлов).
15. Расчёт доходов от использования собственности осуществляется на основании информации о плате 

(тарифе, ставке) за использование имущества за единицу (объект, квадратный метр площади) и количе-
ства единиц предоставляемого в пользование имущества.

Расчёт доходов в виде возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией муниципального 
имущества, закреплённого на праве оперативного управления, осуществляется исходя из объёма предо-
ставленного в пользование имущества и планируемой стоимости услуг (возмещаемых расходов).

Расчёт доходов муниципального автономного учреждения в виде процентов по депозитам, процентов 
по остаткам средств на счетах в кредитных организациях осуществляется на основании информации о 
среднегодовом объёме средств, на которые начисляются проценты, и ставке размещения.

16. Расчёт доходов от оказания услуг (выполнения работ) сверх установленного муниципального зада-
ния осуществляется исходя из планируемого объёма оказания платных услуг (выполнения работ) и их 
планируемой стоимости.

Расчёт доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного муниципального задания 



№2 от 7.02.2020 г.Вестник Байкаловского муниципального района28

Учредитель: Администрация МО Байкаловский муниципальный район. Адрес: с. Байкалово, ул. Революции, д. 25. Тел: 8 (34362) 2-01-51.
Оф.сайт: http://mobmr.ru. E-mail: baykalovo@mail.ru. Формат А3. Тираж 64 экз. Главный редактор: Бороздина Г.В.

Печать сделана в АО «Тюменский дом печати». Адрес: г. Тюмень, ул. Осипенко, 81, www.dom-pechati.ru. Заказ 175.

-в целях приобретения объектов недвижимого имущества осуществляется с учётом стоимости приобре-
тения объектов недвижимого имущества, определяемой в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

39. Расчёты расходов, связанных с выполнением учреждением муниципального задания, могут осу-
ществляться с превышением нормативных затрат, определённых в соответствии с Порядком формиро-
вания муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образова-
ния Байкаловский муниципальный район и о финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания, утверждённого постановлением администрации МО Байкаловский муниципальный район от 
9.01.2019 г. №3, в пределах общего объёма средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

40. В случае если учреждением не планируется получать отдельные доходы и осуществлять отдель-
ные расходы, то обоснования (расчёты) поступлений и выплат по указанным доходам и расходам не фор-
мируются.

IV. Требования к утверждению Плана

41. План муниципального бюджетного учреждения утверждается руководителем учреждения.
План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения 

после рассмотрения проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.
42.Утверждённый План (с учётом изменений) размещается учреждением в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет на официальном сайте по размещению информации о государственных и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
21 января 2020 года №13 с. Байкалово
«Об установлении публичного сервитута ОАО «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Урала»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской 
Федерации от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. №160 «О порядке уста-
новления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон», рассмотрев ходатайство ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала»(620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мами-
на-Сибиряка, 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), администрация муниципального обра-
зования Байкаловский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут ОАО «МРСК Урала» на 49 лет в целях размещения линии элек-
тропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: «Реконструкция ВЛ-0.4 кВ «Быт-2» от ТП №5161. 
Ответвление до жилого многоквартирного дома и газовой котельной многоквартирного дома в с. Бай-
калово, ул. Мальгина, 102А в отношении:

-части земельного участка (кадастровый номер 66:05:2601004:1258, категория земель – земли насе-
лённых пунктов, разрешённое использование – для малоэтажной застройки, местоположение – Сверд-
ловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Мальгина, 102а) площадью 117,49 кв. м;

-части земельного участка (кадастровый номер 66:05:2601004:1425, категория земель – земли насе-
лённых пунктов, разрешённое использование – автомобильный транспорт, местоположение – Сверд-
ловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Быстрова) площадью 56,73 кв. м;

-части земель кадастрового квартала 66:05:2601004: площадью 600,46 кв. м.
2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении частей земельных участка с кадастровыми 

номерами 66:05:2601004:1258, 66:05:2601004:1425, части земель кадастрового квартала 66:05:2601004: 
(приложение 1).

3.Установить размер платы за публичный сервитут в отношении части земель кадастрового квартала 
66:05:2601004: -0,1 процента кадастровой стоимости, рассчитанной исходя из среднего показателя сто-
имости земельных участков по муниципальному образованию Байкаловский муниципальный район.

4.ОАО «МРСК Урала»:
4.1. Не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления внести плату за публич-

ный сервитут, установленный в отношении части земель кадастрового квартала 66:05:2601004 на рас-
чётный счёт администрации МО Байкаловский муниципальный район в УФК по Свердловской обла-
сти (ИНН 6638000669, р/с 40101810500000010010 Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, БИК 
046577001;  КПП 667601001; ОКТМО 65608406; КБК 90111105313050000120).

4.2. Заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером 66:05:2601004:1425 
соглашение об установлении публичного сервитута.

4.3. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публич-
ный сервитут после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости.

4.4. Привести части земельных участков с кадастровыми номерами 66:05:2601004:1258, 
66:05:2601004:1425, части земель кадастрового квартала 66:05:2601004: после прекращения действия 
публичного сервитута в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разре-
шённого использования.

5. Администрации МО Байкаловский муниципальный район:
5.1. В установленный законодательством срок направить копию постановления в Управление Феде-

ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.
5.2. Направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка с кадастро-

вым номером 66:05:2601004:1425.
5.3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования Байкаловский муниципальный район.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы админи-

страции по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А. ЖУКОВ.

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

Заголовок постановления: Об установлении публичного сервитута  ОАО «Межрегиональная распре-
делительная сетевая компания Урала»

Должность Фамилия
и инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата
поступления

на согласование

Дата
согласования

Замечания
и подпись

Заместитель главы по социаль-
но-экономическим вопросам

Г.В. Бороздина

Ведущий специалист юридиче-
ского отдела

Л.Л.Боталова

Постановление разослать:

Исполнитель, телефон:
Жданова Людмила Николаевна, ведущий специалист отдела социально-экономического развития
Телефон: 8 (34362) 2-04-39

Передано в общий отдел: _________________
                                                       (подпись)

Дата: __________________________________

в случаях, установленных федеральным законом, осуществляется в соответствии с объёмом услуг (работ), 
установленных муниципальным заданием, и платой (ценой, тарифом) за указанную услугу (работу).

17. Расчёт доходов в виде штрафов, средств, получаемых в возмещение ущерба (в том числе страхо-
вых возмещений), при наличии решения суда, исполнительного документа, решения о возврате суммы 
излишне уплаченного налога, принятого налоговым органом, решения страховой организации о выплате 
страхового возмещения при наступлении страхового случая осуществляется в размере, определённом ука-
занными решениями.

18. Расчёт доходов от иной приносящей доход деятельности осуществляется с учётом стоимости услуг 
по одному договору, среднего количества указанных поступлений за последние три года и их размера, а 
также иных прогнозных показателей в зависимости от их вида, установленных органом-учредителем.

19. Расчёт расходов осуществляется по видам расходов с учётом норм трудовых, материальных, тех-
нических ресурсов, используемых для оказания учреждением услуг (выполнения работ), а также требо-
ваний, установленных нормативными правовыми (правовыми) актами, в том числе ГОСТами, СНиПами, 
СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами) оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ).

20.В расчёт расходов на оплату труда и страховых взносов на обязательное социальное страхование в 
части работников учреждения включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, вклю-
чая пособия, выплачиваемые из фонда оплаты труда, а также страховые взносы на обязательное пенсион-
ное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, на обязательное медицинское страхование.

При расчёте плановых показателей расходов на оплату труда учитывается расчётная численность работ-
ников, включая основной персонал, вспомогательный персонал, административно-управленческий персо-
нал, обслуживающий персонал, расчётные должностные оклады, ежемесячные надбавки к должностному 
окладу, стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, в том числе за работу с вредными и (или) 
опасными условиями труда, при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, а 
также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными норма-
тивными актами учреждения в соответствии с утверждённым штатным расписанием.

21. Расчёт расходов на выплаты компенсационного характера персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда, включает выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными 
командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского осмотра, иные компенсационные 
выплаты работникам, предусмотренные законодательством Российской Федерации, коллективным трудо-
вым договором, локальными актами учреждения.

22. Расчёт расходов на выплаты по социальному обеспечению и иным выплатам населению, не связан-
ным с выплатами работникам, возникающими в рамках трудовых отношений (расходов по социальному 
обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского 
страхования), в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплату путёвок на санаторно-курорт-
ное лечение и в детские оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам учреждений, в том 
числе к памятным датам, профессиональным праздникам, осуществляется с учётом количества планиру-
емых выплат в год и их размера.

23. Расчёт расходов на уплату налога на имущество организации, земельного налога, транспортного 
налога формируется с учётом объекта налогообложения, особенностей определения налоговой базы, нало-
говой ставки, а также налоговых льгот, оснований и порядка их применения, порядка и сроков уплаты по 
каждому налогу в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

24. Расчёт расходов на уплату прочих налогов и сборов, других платежей, являющихся в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации доходами соответствующего бюджета, осущест-
вляется с учётом вида платежа, порядка их расчёта, порядка и сроков уплаты по каждому виду платежа.

25. Расчёт прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) осуществляется по видам 
выплат с учётом количества планируемых выплат в год и их размера.

26. Расчёт расходов (за исключением расходов на закупку товаров, работ, услуг) осуществляется раз-
дельно по источникам их финансового обеспечения в случае принятия органом-учредителем решения о 
планировании указанных выплат раздельно по источникам их финансового обеспечения.

27. Расчёт расходов на услуги связи должен учитывать количество абонентских номеров, подключённых 
к сети связи, цены услуг связи, ежемесячную абонентскую плату в расчёте на один абонентский номер, 
количество месяцев предоставления услуги; размер повременной оплаты междугородних и местных теле-
фонных соединений, а также стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи; количество 
пересылаемой корреспонденции, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу услуги, сто-
имость аренды интернет-канала, повременной оплаты за интернет-услуги или оплаты интернет-трафика.

28. Расчёт расходов на транспортные услуги осуществляется с учётом видов услуг по перевозке (транс-
портировке) грузов, пассажирских перевозок и стоимости указанных услуг.

29. Расчёт расходов на коммунальные услуги осуществляется исходя из расходов на газоснабжение 
(иные виды топлива), электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное водоснаб-
жение и водоотведение с учётом количества объектов, тарифов на оказание коммунальных услуг, расчёт-
ной потребности планового потребления услуг.

30. Расчёт расходов на аренду имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, осуществля-
ется с учётом арендуемой площади (количества арендуемого оборудования, иного имущества), количе-
ства месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также стоимости возмещаемых 
услуг (по содержанию имущества, его охране, потребляемых коммунальных услуг).

31. Расчёт расходов на содержание имущества осуществляется с учётом планов ремонтных работ и их 
сметной стоимости, определённой с учётом необходимого объёма ремонтных работ, графика регламент-
но-профилактических работ по ремонту оборудования, требований к санитарно-гигиеническому обслу-
живанию, охране труда (включая уборку помещений и территории, мойку, химическую чистку, дезинфек-
цию, дезинсекцию), а также правил его эксплуатации.

32. Расчёт расходов на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств, страховой премии (страховых взносов) осуществляется с учётом количества застрахованного иму-
щества, базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, определяемых с учётом 
характера страхового риска и условий договора страхования, в том числе наличия франшизы и её размера.

33. Расчёт расходов на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) осуществляется 
с учётом количества работников, направляемых на повышение квалификации, и цены обучения одного 
работника по каждому виду дополнительного профессионального образования.

34. Расчёт расходов на оплату услуг и работ (медицинских осмотров, информационных услуг, консуль-
тационных услуг, экспертных услуг, научно-исследовательских работ, типографских работ), не указан-
ных в пунктах 26-32 Требований, осуществляется на основании расчётов необходимых выплат с учётом 
численности работников, потребности в информационных системах, количества проводимых экспертиз, 
количества приобретаемых печатных и иных периодических изданий, определяемых с учётом специфики 
деятельности учреждения, предусмотренной уставом учреждения.

35. Расчёт расходов на приобретение объектов движимого имущества (в том числе оборудования, транс-
портных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляется с учётом среднего срока экс-
плуатации указанного имущества, норм обеспеченности (при их наличии), потребности учреждения в 
таком имуществе, информации о стоимости приобретения необходимого имущества, определённой мето-
дом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающемся в анализе информации о рыночных 
ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе о ценах производителей (изготовите-
лей) указанных товаров, работ, услуг.

36. Расчёт расходов на приобретение материальных запасов осуществляется с учётом потребности в про-
дуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных материалах, мягком инвен-
таре и специальной одежде, обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяй-
ственных товарах и канцелярских принадлежностях, а также наличия указанного имущества в запасе и 
(или) необходимости формирования экстренного (аварийного) запаса.

37. Расчёты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны соответствовать в части планируемых к 
заключению контрактов (договоров):

-показателям плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируе-
мого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в случае осу-
ществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

-показателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в случае 
осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

38. Расчёт расходов на осуществление капитальных вложений:
-в целях капитального строительства объектов недвижимого имущества (реконструкции, в том числе 

с элементами реставрации, технического перевооружения) осуществляется с учётом сметной стоимости 
объектов капитального строительства, рассчитываемой в соответствии с законодательством о градостро-
ительной деятельности Российской Федерации;


